

## खप्तड छेडेदह गाउँपालिकाको निति तथा कार्यक्रमहरु आर्थिक वर्ष २०७६

### १ शिक्षा सम्बन्धि निति

- सबैलाई गुणस्तरीय शिक्षाको मूल नाराका साथ दक्ष, उद्यमशील र सुसंस्कृत नागरिक उत्पादन गर्न सक्षम शिक्षा प्रणाली स्थानीय तहमा नै विकासका लागि पहल गरिनेछ ।
- निजी क्षेत्रलाई रोजगारमुखी प्राविधिक शिक्षालय खोल्न प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- भौतिक संरचना भएका तर विद्यार्थी संख्या न्यून रहेका सामुदायिक विद्यालयहरुमा निजी व्यवस्थापन र लगानी प्रोत्साहित गरी वडा स्तरिय नमुना विद्यालयहरु बनाउन पहल गरिनेछ ।
- एक टोल-एक शिशु विकास केन्द्र संचालन गर्न पहल गरी न्यून एवं मध्यम आय भएका परिवारका शिशुहरुको प्रारम्भिक शिक्षालाई समेत सहज बनाइनेछ ,
- विद्यालय छोड्ने दर बढी भएका विद्यालयहरु पहिचान गरी अतिरिक्त क्रियाकलाप, बालमैत्री शिक्षालगायतका कार्यक्रमहरुको विस्तार गर्दै विद्यालयमा विद्यार्थीहरुको आकर्षण कायम राख्ने प्रयास गरिनेछ ।
- विद्यालयमा बालमैत्री वातावरणको स्थापना र प्रवर्द्धनमार्फत् भर्ना दर तथा विद्यार्थी उत्तीर्ण दरमा वृद्धि तथा पुनरावृत्ति दर र स्कूल छोड्ने दरलाई घटाउने खालका कार्यक्रम संचालन गरीने छ ।
- विद्यालय अनुगमनलगायतका शैक्षिक अनुगमन मूल्यांकनलाई नियमित र प्रभावकारी बनाउन शैक्षिक अनुगमन कार्यतालिका बनाई कडाइका साथ कार्यान्वयन गरिनेछ । यसका लागि गाउँशिक्षा समितिलाई क्रियाशिल र जिम्मेवार बनाइनेछ ।
- प्रारम्भिक बालविकास केन्द्रहरुको स्थापना, सञ्चालन र स्तरवृद्धिका लागि स्थानीय निकाय, समुदाय र गैरसरकारी संस्थासँग सहकार्य गरिनेछ ।
- गाउँपालिका साक्षर घोषणा भई सकेकाले पालिकालाई पूर्ण साक्षरका रूपमा रुपान्तरण गर्न सबै सरोकारवालाहरूसँग सहकार्य गरी अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।
- शैक्षिक व्यवस्थापन सूचना प्रणालीलाई सुदृढ गर्न विद्यालयहरुमा सूचना प्रविधि जडान गरीने छ ।
- विद्यार्थी र शिक्षक संख्यामा समायोजन गरी विद्यालयमा स्थंमसेवक शिक्षक को कार्यविधि निर्माण गरी स्थंमसेवक शिक्षक को व्यवस्था गरीने छ ।
- कक्षा ९ देखि आरम्भ हुने प्राविधिक तथा व्यावसायिक शिक्षासहितको दुई धारको माध्यमिक शिक्षालाई स्थापना तथा अन्य विद्यालयमा विस्तार गरी बजारको माग र

## “कृषि ,स्वास्थ्य ,शिक्षा र भौतिक पुर्वधार, वन पर्यटन सुशासन सम्बद्ध खप्तड छेडेदहको आधार

आवश्यकताअनुरूपको जनशक्ति उत्पादनमा जोड दिनका लागी आवश्यक कार्य अगाडी वढाईने छ ।

- विद्यालयमा शैक्षिक वातावरण र गुणस्तर अभिवृद्धिका लागि कक्षा कोठा, फर्निचर, शौचालय (छात्रा र छात्रको लागि छुट्टाछुट्टै), खानेपानी र सरसफाईको सुविधा तथा सामाग्रीको व्यवस्था मिलाइनेछ ।

### **खेलकुद तथा व्यक्तित्व विकास**

- स्वास्थ्यका खेलकुद र सवैका लागि खेलकुदको अवधारण विगत वर्ष जस्तै संचालन भएका खेलकुद प्रतियोगिताहरु लाई निरन्तर संचालन गरिनेछ ।
- विद्यमान भौतिक पूर्वाधारको संरक्षण, सम्बर्धन तथा विकास गर्दै थप अन्य स्थानमा भौतिक पूर्वाधारको निर्माण गरिनेछ ।
- विद्यालय, युवा क्लब र सार्वजनिक संस्थाहरुलाई खेलकुद प्रतियोगिताहरु संचालन गर्न प्रेरित गरिनेछ ।

### **युवा**

- शिक्षा तथा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम मार्फत युवा उद्यमशिलता तथा स्वरोजगारीमा अभिवृद्धि हुने खनलको कार्यक्रमहरु संचालन गरीने छ ।
- समाजमा विद्यमान अशिक्षा, छुवाछुत, जातिय विभेद, लैंगिक हिंसा तथा अमानवीय कार्यहरुको न्यूनीकरणका र युवाहरुलाई परिचालन गरिनेछ ।
- खेलकुद, जीवनपयोगि सीप, योग तथा व्यक्तित्व विकास सबन्धी कार्यक्रम मार्फत युवाहरुलाई दुव्यर्सन तथा कुलतबाट मुक्त गर्ने प्रयास गरिनेछ ।
- युवालाई पालिकाको प्रमुख माध्यमको रुपमा परिचालन गर्न विशेष कार्यक्रम तथा सम्बन्धित कार्यक्रममा विशेष प्राथमिकता प्रदान गरिनेछ ।

### **२. स्वास्थ्य**

- स्वास्थ्य सेवा प्रवाह र उपयोगमा सरकारी, नीजि, सहकारी, सामुदायिक तथा विकासका साभेदार संस्थाहरुसँग सहकार्य गरी स्वास्थ्य शिविरहरु संचालन गरीने छन् ।
- स्थानीय स्रोत परिचालन गरी स्थानीय स्वास्थ्य संस्थाहरुको पूर्वाधार, क्षमता र सेवा विस्तार गरिनेछ ।

### “कृषि ,स्वास्थ्य ,शिक्षा र भौतिक पुर्वधार, वन पर्यटन सुशासन सम्बद्ध खप्तड छेडेदहको आधार

- सार्वजनिक-निजी साभेदारी तथा अन्तरक्षेत्र समन्वयमा अभिवृद्धि गरी स्वास्थ्य क्षेत्रका लागि आवश्यक जनशक्ति, भौतिक सुविधा र औषधि उपकरणको उपलब्ध गरिनेछ ।
- कुपोषणको तथ्यांक संकलन तथा विश्लेषण गरी पोषण तथा स्वास्थ्य सम्बन्धी सोच र व्यवहार परिवर्तनमा जोड दिइनेछ ।
- महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविका तथा वालविकास केन्द्रको स.का दुई पदमा एउटै व्यक्ति भएका स्थानमा एक पद एक व्यक्ति को अवधारणा ल्याई प्रोत्साहन सहित एउटा पदमा काम गर्न लगाईने छ ।
- स्वास्थ्य नीतिको मूल उद्देश्य उपचार हुन सक्ने रोगको उपचार सुविधा नपाई कुनै पनि नागरिकको अकालमा मृत्यु नहोस् भन्ने हुनेछ ।
- गाउँपालिकामा प्रसुती सेवा सहितको कम्तिमा एउटा १५ शैयाको अस्पताल निर्माणका लागि पहल गरिनेछ ।
- महिलाको पाठेघरको क्यान्सर परि तथा दाँतको स्वास्थ्य सिविर संचालन गर्न समन्वय गरिनेछ ।
- महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविका भनेको प्रत्येक टोल तथा बस्तीको मुख्य मेरुदण्ड भएको हुनाले थप सेवा सुविधा दिई सामाजिक सेवामा लाग्नका लागि प्रोत्सायित गरिनेछ ।
- सुत्केरी आमा : पोसिलो खाना भन्ने नाराका साथ स्थानीय स्वास्थ्य संस्थाबाट सुत्केरी भएको २ वर्षसम्म पोषिलो खाना सम्बन्धी जनचेतनामुलक कार्यक्रम संचालनका लागि संघ संस्थासंग समन्वय गरिनेछ ।
- हाल कार्यान्वयनमा रहेको सुनौलो हजार दिन, सुआहारा, बहुक्षेत्रीय पोषण जस्ता कार्यक्रम लाई अझ बढी प्रभावकारी बनाउन महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविकालाई सुविधा दिई अझ बढी परिचालन गरिनेछ ।

### ३. खानेपानी, सरसफाई तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन

- प्रत्येक घरमा शौचालय निर्माण र सरसफाइको सामाजिक अभियान चलाइने छ ।
- विपन्न वर्गका परिवारहरूलाई शौचालय निर्माण गर्न थप प्रोत्सान दिइनेछ ।
- सबैका लागि स्वस्थकर खानेपानी सुनिश्चित गर्न सबै मानव बस्तीहरूमा सुरक्षित खानेपानी पुऱ्याइनेछ ।
- खानेपानीका मुहानहरूको संरक्षण र खानेपानीको गुणस्तर कायम गर्न सरसफाइ कार्यक्रम निर्देशित हुनेछन् ।

#### ४. कृषि तथा पशुविकास

- संभाव्य कृषि योग्य जमिनमा बाह्रै महिना सिंचाइ सुविधा विस्तार गर्न प्रत्येक बस्तीहरुमा वार्षिक सिंचाइ सुविधा विस्तारको लक्ष्य लिइनेछ ।
- कृषिको आधुनिकीकरण तथा औद्योगिकीकरणका लागि कृषक तथा उद्यमीहरुको क्षमता अभिवृद्धि गरिनेछ ।
- उपभोक्ताहरुको स्वास्थ्यलाई ध्यानमा राख्दै स्वच्छ तथा स्वस्थ मांसको आपूर्तिको लागि स्तरीय पशु बधशालाहरुको निर्माणलाई प्रोत्साहित गर्नेछ ।
- कृषक समुहको माध्यमबाट उन्नत कृषि बाली सम्वन्धी जानकारी, नयाँ प्रविधि प्रयोग, कृषक अध्ययन अनुभव भ्रमण जस्ता सिर्जनात्मक काम सम्पन्न गरिनेछन् ।
- महिला केन्द्रित आमा समुह मार्फत प्राङ्गारिक तरकारी उत्पादनमा विशेष पहल हुनेछ ।
- वडाभरीका कुखुरापालन कृषकहरुलाई व्यवसायीक कुखुरापालनको लागि उत्प्रेरित गर्न आधुनिक खोर र कुखुरा चल्लमा थप अनुदान दिइनेछ ।
- खेतीयोग्य खाली जमिनलाई कृषि उत्पादन तथा पशुपालनमा उपयोग गर्न स्थानीय वासिन्दा खासगरी युवा वर्गलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- माटोको उर्वरा शक्ति दीर्घकालिन रुपमा कायम राख्न भकारो सुधार कार्यक्रमलाई नमूना कार्यक्रमको रुपमा सञ्चालन गरिने छ ।
- आवश्यक ज्ञान, सीप र लगानीको माध्यमद्वारा कृषि मेला ,कृषि प्रदर्शन मार्फत कृषकहरुलाई आकर्षण गरिनेछ ।
- कृषि प्रसारको पहुँच वृद्धि गर्न ग्रामीण कृषि कार्यकर्ता, ग्रामीण पशु स्वास्थ्य कार्यकर्ता परिचालन गरिने छ कृषिक्षेत्रलाई व्यवसायिकरण, विविधिकरण गरी रोजगारका अवसर बढाउन सरकारी, गैरसरकारी एवं निजी क्षेत्रमा दक्ष जनशक्ति विकास गरी लक्षित क्षेत्र एवं वर्गको आर्थिक उत्थान गरिनेछ ।
- ग्रामीण क्षेत्रमा कृषि तथा पशुजन्य उत्पादन अभिवृद्धि गर्न थोक बजार, कृषि सडक, विद्युत, संचार, संकलन केन्द्र, शितभण्डार, हाट बजार जस्ता पूर्वाधारको विकास गरिनेछ ।

“कृषि ,स्वास्थ्य ,शिक्षा र भौतिक पुर्वधार, वन पर्यटन सुशासन सम्वद्ध खप्तड छेडेदहको आधार

- युवाशक्तिलाई उपयुक्त प्रविधि, सीप र पूँजि उपलब्ध गराई कृषि क्षेत्रमा आकर्षिक गरी कृषि पेशालाई व्यासायिक र सम्मानित बनाइनेछ ।
- आवश्यकता अनुसार कृषि, पशुपालन तथा सिंचाई, उद्यम तथा व्यवसाय, प्रसोधन, मूल्य श्रृङखला सम्वन्धी आधारभूत, व्यवहारिक र अनुशरणीय अध्ययन तथा अनुसन्धान गरिनेछ ।

### कृषि विकास

- गरिब तथा साना कृषक/लक्षित वर्गको पारिवारिक पोषण तथा खाद्य सुरक्षामा टेवा पुऱ्याउन र जलवायु परिवर्तनसंग अनुकूलन हुने जैविक विविधतामा आधारित खेती प्रणालीलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- दीर्घकालीन रुपमा कृषि जैविक विविधताको संरक्षण एवं सम्वर्द्धन गरी पर्यावरणीय सन्तुलन अभिवृद्धि गरिनेछ ।
- बीज वृद्धि कार्यक्रम प्रभावकारी रुपमा सञ्चालन गरी कृषक समुह तथा कृषी सहकारीहरूलाई नै बीउ स्रोत केन्द्रको रुपमा विकास गरिनेछ ।
- कृषि व्यवसायीकरणका लागि अगुवा कृषक विकास, आधुनिकरण र यान्त्रिकीकरण गर्न जोड दिइनेछ ।
- नीजि उद्यमी र सहकारी क्षेत्रको संलग्नता अभिवृद्धि गरी सहकारी तथा सामुदायिक करार खेतीको प्रवर्धन गरिनेछ ।
- विभिन्न नगदे वालीवालिरुमा वडा न. १ र २ को चुल्हे मा अलु पकेट ,वडा न. ७ मा लसुन ,वडा न. ६ मा मसला खेती पकेट क्षेत्र वडा न. ३ केरा तथा अम्वा पकेट क्षेत्र जस्ता कृषि क्षेत्र विकास का कार्यक्रम संचालन गरीने छ ।

### पशुपालन

- पशु सेवा प्रवाह तथा विकास कार्यक्रममा गै.स.स., निजी क्षेत्र र समूहको परिचालन गरिनेछ ।
- कृषि तथा पशुपालन क्षेत्रको योजना तर्जुमा, कार्यान्वयन, अनुगमन, तथा मुल्यांकन प्रक्रियाम सहभागितात्मक प्रणाली अवलम्बन गरी कार्यान्वयन प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- कृषि उत्पादन वृद्धिका लागि कृषकहरूलाई कृषि तथा पशु सेवासँग सम्वन्धित सम्पूर्ण सेवाहरू एकीकृत र विस्तारित रुपमा स्थानीयस्तरमा नै उपलब्ध गराइनेछ ।

#### ५. यातायात, पुर्वाधार तथा बस्ती बिकास

- प्रत्येक बस्तीमा सडक संजाल विस्तार गरी वडा कार्यालय सम्म सबैको पहुच हुने व्यवस्थामा जोड गरिनेछ ।
- ट्याक खोली सकेका सडकलाई स्तर उन्नतीका लागि पहल गरिनेछ ।
- नयाँ बजार र नयाँ वस्ती बिकासका लागि पहल गरिनेछ ।
- जोखिमपूर्ण अवस्थामा रहेका बस्तीहरु लाई ब्यवस्थीत बस्ती बिकासका लागि पहल गरिने छ ।
- गाउँपालिका तथा वडा कार्यालयका भवन निर्माणको थालनी गरिनेछ ।

#### ६. उद्योग व्यवसाय

- वडा स्तरिय बजार व्यवस्थापन गरी विभिन्न उद्योग स्थापनाका लागि पहल गरिनेछ ।
- घरेलु तथा साना उद्योगको बिकास र प्रवर्द्धनमा जोड दिईनेछ ।
- स्थानीय कच्चा पदार्थमा आधारित उद्योगको स्थापना गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ ।

#### ७.वन तथा वातावरण

- सफा र हरियाली वडा निर्माणका लागि हरित सडक, खोला खोल्सामा वृक्षारोपण, बाँस रोपण, रुख तथा तटवन्धन , सामुदायिक वनको संरक्षण, खाली ठाँउमा वृक्षारोपण आदि कार्य गरिने छ ।
- स्वच्छ र सफा बस्तीको बिकास गरी वातावरण संरक्षणमा जोड दिईनेछ । वडा क्षेत्रमा प्लाष्टिकको फोहोरलाई निरुत्साहित गर्दै लगिनेछ ।
- वडा भित्र हुने भूस्खलन, वाढी पहिरो, आगलागि, भुकम्प, आदि जस्ता प्राकृतिक विपत्ति र अन्य कृतिम विपत्तिवाट तुरुन्त राहत कार्य गर्न समन्वय गरी तुरुन्त प्राथमिक राहत र दीर्घकालीन योजना बनाउन वडामा विपद व्यवस्थापन समितिलाई प्रभावकारी बनाईनेछ ।

#### ८.पर्यटन प्रबर्द्धन

- सडक मार्ग बाट खप्तड जान सबै भन्दा नजिक रहेको दुरीको पहिचान गरि पदमार्क निर्माण गर्न जोड दिईनेछ ।

“कृषि ,स्वास्थ्य ,शिक्षा र भौतिक पुर्वधार, वन पर्यटन सुशासन सम्वद्ध खप्तड छेडेदहको आधार

- गाउँपालिकामा रहेका बस्तीहरूलाई विकास गरि आगन्तुकलाई आकर्षण गर्न होमस्टे संचालनमा जोड दिइनेछ

**९.विदुत तथा उर्जा**

- घरायसी ईन्धनको प्रमुख स्रोतको रूपमा रहेको दाउराको प्रयोगमा न्यूनिकरण गर्दै निश्चित प्रतिशतले कम गर्नुका साथै घरभित्रको धुवारहित स्वच्छ गाउ को विकास गरिने छ ।
- बायोग्यास उत्पादन र उपयोगमा जोड दिदै विभिन्न निकायसंग समन्वय गरि दाउराको खपत कम गराउन पहल गरिनेछ ।
- वडा भित्र रहेकालघु जलविद्युत योजनाबाट समुदायले सुविधा प्राप्त गर्न नसकेको हुदाँ ती योजनालाई संरक्षण गर्दै राष्ट्रिय प्रशारण लाईन जाडो विस्तारका लागि पहल गरिनेछ ।

**१०. ज्येष्ठ नागरिक एवं अपांगता भएका व्यक्तिलाई सुविधा**

- विपि सुरक्षित आवास निर्माणलाई अन्तिम रूप दिई चाडो संचालनका लागि पहल गरिनेछ ।
- अपांग तथा ज्येष्ठ नागरिकले पाउदै आएको सामाजिक सुरक्षा सुविधालाई व्यवस्थित गरिनेछ
- अपांगको तथ्यांक संकलन गरि राहत तथा प्रोत्साहन तथा परिचयपत्र चाडो प्रदान गर्न पहल गरिनेछ ।

**११ स्थानीय सुशासन तथा सामाजिक परिचालन**

- लैङ्गीक विभेद, बालविवाह र अनमेल विवाहलाई समाजबाट मुक्त गर्न पहल गरिनेछ ।
- टुहुरा बालबालिका, सहाराविहिन वृद्धाहरूका लागि आश्रय स्थलको व्यवस्था गर्न पहल गरिनेछ ।
- एकल महिलाहरूका लागि सिपविकास तालिम संचालन गर्न समन्वय गरिने छ ।
- समुदायमा गैरकानूनी मानिने बहुविवाहको कार्यलाई निरुत्साहित गरिने छ ।
- स्वस्थ समाज निर्माणको परिकल्पना गर्दै समुदायमा देखिदै आएको मदिरा तथा सुर्तिजन्य पदार्थको नियन्त्रण लाई प्रभावकारी बनाईनेछ ।

“कृषि ,स्वास्थ्य ,शिक्षा र भौतिक पुर्वधार, वन पर्यटन सुशासन सम्वद्ध खप्तड छेडेदहको आधार

- लक्षित बर्ग केन्द्रित आयमूलक एवं शिपमूलक कार्यक्रम तथा क्षमता विकास सम्वन्धि कार्यक्रमहरु टोल तथा बस्ती विकासका लागि संघ संस्थाको समन्वय तथा परिचालनलाई व्यवस्थित गरिनेछ ।

**१२.सुशासन प्रवर्द्धन र प्रत्याभुति**

- नागरिक मैत्री भौतिक तथा कार्य वातावरणको निर्माण, नागरिक बडापत्रको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- प्रत्येक वडामा तथा योजना निर्माण स्थलमा सुचना पाटी राखी सुचनाहरु सार्वजनिक गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
- पारदर्शिता तथा जवाफदेहिता प्रवर्द्धनका लागि सामाजिक परिक्षण, सार्वजनिक परिक्षण, सार्वजनिक सुनुवाई, जस्ता विधीको अवलम्बन गरिने
- सुचना प्रविधि मैत्री तथा विद्युतीय माध्यामबाट सुशासन प्रदान गर्ने
- जनताको गुनासो सुन्ने र उनीहरुबाट सुझाव लिने प्रणाली संस्थागत गर्ने
- नागरिक निगरानीका लागि समाजलाई प्रोत्साहित गर्ने
- भ्रष्टाचार निवारण कानुन, अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग सम्वद्ध कानुनमा भएका व्यवस्थाहरुको परिपालना र यसका उजुरीको समयमै सम्वोधन,  
➤ **समन्वय:** सरकारी कार्यालय, गैरसरकारी, सहकारी, तथा अन्य सामाजिक संस्था, विकास साभेदार आदिसँग अझ बढी प्रभावकारी रुपमा समन्वय गरिनेछ ।

**१. आर्थिक वर्ष २०७६।०७७ को राजश्व समितिको प्रतिवेदन :**

**तपशिल**

सि.न	राजस्वका क्षेत्रहरु	प्रस्तावित दर
१.	एकिकृत सम्पति कर	कुल सम्पतिको ०.०१ प्रतिशत
२.	सामान्य सिफारीस	५०/
३	नागरीकता सिफारीस दस्तुर	१००/
४	चार किल्ला प्रमाणीत दस्तुर	३००/
५	नाता प्रमाणीत दस्तुर	१००/
<b>आय प्रमाणीत सिफारीस</b>		



“कृषि ,स्वास्थ्य ,शिक्षा र भौतिक पुर्वधार, वन पर्यटन सुशासन सम्वद्ध खप्तड छेडेदहको आधार

१	५ लाख सम्म	२००।
२	५ लाख देखी ५० लाख सम्म	५००।
३	५० लाख देखी माथी	१०००।
६.	संगोलप्रमाणीत सिफारीस	१००/
<b>व्यवसाय व्यापारिहरु</b>		
१	दर्ता दस्तुर	३००।
७	नविकरण वाह्य व्यापारिकको हकमा मात्र	५००।
८	व्यवसाय बन्द भएको सिफारीस	१००/
९	खातासंचालन सिफारीस	२५०/
१०	कर दर्ता प्रमाणीत दस्तुर	१००/
११	खाता बन्द सिफारीस	१००
१२	बिद्यालय कक्षा थप सिफारीस	१०००/
१३	उद्योग ठाँउसारी सिफारीस	५००/
१४	विवाहित तथा अविवाहित प्रमाणीत	१००/
१५	स्थलगत गाँउ सजिमित दस्तुर	२५०/
<b>निर्माण व्यवसाय</b>		
१	निर्माण दर्ता सिफारिस	५०००।
२	नविकरण श्रावण देखी असोज मसान्त सम्म	२५००।
३	असोज महिना देखी चैत्र सम्म	प्रति महिना ५००
१६	चैत्र मसान्त सम्म नविकरण नभए	दर्ता खारेज
१७	वन पैदावर काठ दस्तुर	रु ५ प्रती वयुई
<b>ख)</b>	<b>प्राकृतिक स्रोतबाट प्राप्त रोयल्टी</b>	
१	ढुङगा प्रती चट्टा	२०
२	वालुवा प्रती टराली	१००
३	गिटी प्रती टराली	१००
४	व्यक्तीगत घटना दर्ता सिफारीस	५०/
<b>ग)</b>	<b>व्यवसाय कर</b>	
१.	सानो खुद्रा पसल	३००/

“कृषि ,स्वास्थ्य ,शिक्षा र भौतिक पुर्वधार, वन पर्यटन सुशासन सम्वद्ध खप्तड छेडेदहको आधार

२	ठुला थोक हाडवेयर पसल	१०००/
३	चिया खाजा होटल	३००/
४	सुती जन्य पसल	३००/
५	फर्निचर व्यवसाय	१०००/
६	कटानी पिसानी मिल	१०००/
७	जडिबुटी निकाशा कर	१०००/
८	साना उद्योग दर्ता	५००/
९	वित्तिय सेवा बैंक तथा फाईनान्स	१०००/
१०	औषधि पसल	५००/
१३	भेटनरी पसल	५००/
१४	गैरसरकारी संस्था नविकरण	१०००/
१५	निजि बोडीड स्कुल	१०००/
१६	निगालो प्रती भारी भित्र	२०/
१७	निगालो प्रती भारी बाहिर	१००/
१८	बास निकासी प्रती टराली	१००/
घ)	<b>पार्किङ शुल्क</b>	
१.	बस	५०/
२.	जिप	२५/
३.	ट्याक्टर	२५/
ङ)	<b>दण्ड जरीमाना</b>	
१.	सार्वजनिक स्थलमा मदिरा सेवन	५,०००/

**च. आगामी आ.व ०७६।०७७ को लागी अनुमानीत कर तथा गैरकर राजस्व रकम**

सि.न	राजश्वका क्षेत्रहरु	गत आ.व को यथाथ रकम	चालु आ.व संसोधित अनुमान	आगामी आ.व को अनुमान	कैफीयत
१.	सिफारीस दस्तुर			५०,०००/	
२.	भुमिकर तथा मालपोत			२५०,०००	

“कृषि ,स्वास्थ्य ,शिक्षा र भौतिक पुर्वधार, वन पर्यटन सुशासन सम्वद्ध खप्तड छेडेदहको आधार

३.	अन्य प्रशासनिक सेवा सुल्क			८००,०००	
४	एकिकृत सम्पती कर			७०,००००/	
५.	घर वाहाल कर			१००,०००	
६	न्यायिक दण्ड जरीवाना र जफत			५०,०००	
७	व्यवसायीकर			५०,०००	



**खप्तड छेडेदह गाउँपालिका  
गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय वाजुरा  
विनियोजन ऐन**

खप्तड छेडेदह गाउँपालिका वाजुराको आर्थिक वर्ष २०७६।०७७ को सेवा र कार्यहरुको लागी स्थानिय सञ्चित कोषवाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन सम्वन्धमा व्यवस्थागर्न बनेको ऐन गाउँसभावाटल स्विकृत मिति :२०७६।३।३१

**प्रस्तावना:** खप्तड छेडेदह गाउँपालिका वाजुराको आर्थिक वर्ष २०७६।०७७ को सेवा र कार्यहरुको लागी स्थानिय सञ्चित कोषवाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले ,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उपधारा (२) वमोजीम खप्तड छेडेदह गाउँपालिका वाजुराको गाउँसभाले यो ऐन बनाएको छ ।

**१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :**

(१) यस ऐनको नाम खप्तड छेडेदह गाउँपालिका वाजुराको विनियोजन ऐन २०७६ रहेको छ ।

(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

**२. आर्थिक वर्ष २०७६।०७७ को निमित्त सञ्चित कोषवाट रकम खर्च गर्ने अधिकार :**

“कृषि ,स्वास्थ्य ,शिक्षा र भौतिक पुर्वधार, वन पर्यटन सुशासन सम्वद्ध खप्तड छेडेदहको आधार

- (१) आर्थिक वर्ष २०७६।०७७ को निमित्त गाउँकार्यपालिका ,वडा समिति ,विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुका निमित्त अनुसुचि १ मा उल्लेखीत चालु पुर्जीगत खर्च र वित्तिय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम ३४,३९,५७,५४०(अक्षेरुपी चौतिस करोड एकतिस लाख सन्ताउन्न हजार पाँच सय चालिस मात्र) मा नवढाई निर्दिष्ट गरिए वमोजीम सञ्चित कोषवाट खर्च गर्न सकिने छ ।

**३. विनियोजन :**

- (१) यस ऐन द्वारा सञ्चित कोषवाट खर्च गर्न अधिकार दिएको रकम आर्थिक वर्ष २०७६।०७७ को निमित्त खप्तड छेडेदह गाउँपालिकाको गाउँ कार्यपालिका,वडा समिति ,र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यको निमित्त विनियोजन गरीने छ ।
- (२) उपदफा १ मा जुनसुकै कुरा लेखीएको भएतापनी कार्यपालिका वडा समिति ,र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनै मा वचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखीन आएमा गाउँकार्यपालिकाले वचत हुने शिर्षकवाट नपुग हुनेशिर्षक मा सर्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शिर्षकवाट सो शिर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नवढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दन वढी शिर्षकहरुवाट अर्को शिर्षकहरुमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिने छ । पुँजीगत खर्च र वित्तिय व्यवस्था तर्फ विनियोजीत रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शिर्षकमा वाहेक अन्य चालु शिर्षकतर्फ सार्न र वित्तिय व्यवस्था अन्तरगत साँवा भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजीत रकम व्याज भुक्तानी खर्च शिर्षकमा वाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालु तथा पुर्जीगत खर्च वित्तिय व्यवस्था खर्च व्यहोर्न एक स्रोतवाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।
- (३) उपदफा २ मा जुनसुकै कुरा लेखीएको भए तापनी एक शिर्षकवाट सो शिर्षकको जममा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा वढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा वढी शिर्षकहरुवाट रकम सार्न परेमा गाउँसभाको स्वीकृत लिनुपर्नेछ ।

**२. आय तथा व्ययको प्रक्षेपण अनुसुचि : १**

आ.व २०७६।०७७

रु. हजारमा

“कृषि ,स्वास्थ्य ,शिक्षा र भौतिक पुर्वधार, वन पर्यटन सुशासन सम्वद्ध खप्तड छेडेदहको आधार

शिर्षक	आ.व. २०७४।०७५ को यथार्थ	आ.व. २०७५।०७६ को संसोधित अनुमान	आ.व. २०७६।०७७ को अनुमान
राजश्व			३४,३१५७
आन्तरीक श्रोत			२७,१३६
११३१३ एकिकृत सम्पति कर			७००
११३१४ भुमीकर मालपोत			२५०
११३२१ घरवहाल कर			१००
११६११ व्यवसायले भुक्तानी कर			५०
१४२२९ अन्य प्रशासनीक शुल्क			८००
१४२४३ सिफारीस दस्तुर			६८६
१४३११ न्ययिक दण्ड जरीवाना			५०
राजश्व वाँडफाँड वाट प्राप्त रकम			७०,४३५
११४११ वाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धिकर राजश्व वाँडफाँड संघिय सरकार			४१,५२०
११४२१ वाँडफाँड भई अन्त शुल्क राजश्व वाँडफाँड संघिय सरकार			२७,६८०
११४५६वाँडफाँड वाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर राजश्व वाँडफाँड प्रदेश सरकार			१,२३५
अन्तर सरकारी हस्तान्तरण			२४,५,५८६
संघिय सरकार			२३,८,७००
१३३११ सामानीकरण अनुदान			१०,७,०००

“कृषि ,स्वास्थ्य ,शिक्षा र भौतिक पुर्वधार, वन पर्यटन सुशासन सम्वद्ध खप्तड छेडेदहको आधार

१३३१२ शसर्त अनुदान चालु			१३,१,७००
प्रदेश सरकार			६,८८६
१३३११ समानीकरण अनुदान			६,८८६
वित्तिय व्यवस्था (प्राप्ती )			०
अन्य आय			०
जनसहभागीता			०

आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाटहस्तान्तरित कार्यक्रम  
( ८०७६९५०२५०१)

सि नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाक लापकोनाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजनरू.				कैफियत
							प्रथम चौमासि क	दोश्रो चौमासि क	तेस्रो चौमासि क	जम्मा	
१	आधारभूततहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)		अन्य	२१११ १	४	पटक	२,५२,१२	१,२६,०६	१,२६,०६	५,०४,२५	
२	तलव		अन्य	२१११ १	१२	महिना	१,३९	१,३९	१,३९	४,१७	
३	प्रारम्भिकबाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान		महिला	२१११ १	१	पटक			५,८९	५,८९	

“कृषि ,स्वास्थ्य ,शिक्षा र भौतिक पुर्वधार, वन पर्यटन सुशासन सम्वद्ध खप्तड छेडेदहको आधार

४	प्रारम्भिकबाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	महिला	२१११ १	१	पटक		१०,४७		१०,४७
५	प्रारम्भिकबाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	महिला	२१११ १	१	पटक	३६,९३			३६,९३
६	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रमका लागि व्यक्ति करार	अन्य	२१११ १	२	पटक	५,३२	५,३२		१०,६४
७	माध्यमिकतहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान ५विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी,प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	अन्य	२१११ १	४	पटक	७९,८४	३९,९२	३९,९२	१,५९,६८
८	विभिन्नखोपहरु लगाए वापत भ्याक्सिनेटरलाई पारिश्रमिक	अन्य	२१११ १	१	पटक			१,२५	१,२५
९	स्थानीयतहका स्वास्थ्य चौकी,प्रा स्वा के र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलवमहगी भत्ता स्थानीय भत्ता पोषाक लगायत अन्य प्रशासनीक खर्च समेत	अन्य	२१११ १	१	पटक	१,५९,२३			१,५९,२३
१०	अस्थायीतथा करार कर्मचारीका लागि पोशाक	अन्य	२११२ १	१	पटक			१०	१०

**“कृषि ,स्वास्थ्य ,शिक्षा र भौतिक पुर्वधार, वन पर्यटन सुशासन सम्वद्ध खप्तड छेडेदहको आधार**

११	रोजगारसंयोजकहरुको लागि स्थानीय भत्ता	अन्य	२११३ १	१२	महिना	४७	४७	४७	१,४१
१२	सार्वजनिकविद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	अन्य	२२३१ ३	१	पटक		२,७१		२,७१
१३	सार्वजनिकविद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	अन्य	२२३१ ३	१	पटक			४,८३	४,८३
१४	सार्वजनिकविद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	अन्य	२२३१ ३	१	पटक		१७,०३		१७,०३
१५	आधारभूततथा आकस्मिक सेवा स्वास्थ्य चौकी/प्रा. स्वा. के./ प्राथमिक अस्पतालको न्यूनतमसेवा मापदण्ड अनुगमन सम्वन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	अन्य	२२५१२	२	पटक	५०		५०	१,००
१६	औषधिकोसमुचित प्रयोग प्रवर्धनको लागि साथी समुह शिक्षा कार्यक्रम ( उभमच नचयगउ मफ्कअगककप्यल० तथा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा सम्वन्धि स्तरीय उपचार पद्धतिअभिमुखिकरण तथा समिक्षा कार्यक्रम	अन्य	२२५१२	१	पटक			१,२५	१,२५



**“कृषि ,स्वास्थ्य ,शिक्षा र भौतिक पुर्वधार, वन पर्यटन सुशासन सम्वद्ध खप्तड छेडेदहको आधार**

१७	कार्यक्रमकोनियमित अनुगमन तथा मुल्यांकन गरि कार्यक्रमको गुणस्तरीयता सुनिश्चित गर्ने, स्थलगत अनुशिक्षण गरि स्वास्थ्यकर्महरूको क्षमता अभिवृद्धि, क्षयरोगका बिरामीकोउपचारको नतिजको कोहर्ट विश्लेषण तथा कार्यक्रमको चौमासिक समिक्षा	अन्य	२२५१२	१	पटक	८५	८५
१८	ग्रामिणजलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना अन्तर्गतको जीविकोपार्जन, आयआर्जन तथा सहकारीसम्बन्धि तालिम, गोष्ठी तथा अवोकन भ्रमण आदि समेत	अन्य	२२५१२	१	पटक	१,८६	१,८६
१९	ग्रामिणजलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना सम्बन्धि गाउँपालिका तथा नगरपालिका स्तरमा गरिनेक्षमता विकास / अनुगमन तथा मुल्यांकन क्रियाकलापहरु जस्तै तालिम, गोष्ठी, अवलोकनभ्रमण, आदि	अन्य	२२५१२	१	पटक	५०	५०
२०	चरणवद्धप्रणाली अन्तर्गतका तालिम तथा गोष्ठीहरु	अन्य	२२५१२	१	पटक	१,९९	१,९९

“कृषि ,स्वास्थ्य ,शिक्षा र भौतिक पुर्वधार, वन पर्यटन सुशासन सम्वद्ध खप्तड छेडेदहको आधार

२१	रेबिज, सर्पदंश आदिको जनचेतनासम्बन्धि प्रचार प्रसार तथा दिवस मनाउने पशु पंक्षी आदीबाटहुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, ए यम आर सिष्टिसर्कोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदीविभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम र सचेतना कार्यक्रम	अन्य	२२५१२	१	पटक			२०	२०
२२	अभिभावकशिक्षा	अन्य	२२५२२	१	पटक			५२	५२
२३	आँखानाक कान घाँटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि म. स्वा. स्वयंसेविकाहरु तथास्वास्थ्य शिक्षकहरुको लागी अभिमुखिकरण	अन्य	२२५२२	२	पटक	४०		४०	८०
२४	उपचारकेन्द्रहरुमा आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामाग्री दुवानी, कार्यक्रमकालागि आवश्यक स्टेशनरी तथा फर्म फरमेट फोटोकपी, बिरामीको व्यक्तिगत विवरण ई-टि.बिरजिस्टरमा अध्यावधिक, समुदाय परिचालन गरि क्षयरोग विरामी निदानका लागी प्रेषणतथा उपचार, विश्व क्ष	अन्य	२२५२२	१	पटक		४५		४५
२५	ग्रामिणजलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना संचालनको लागि गाउँपालिकाको लागि कार्यालय खर्च	अन्य	२२५२२	१	पटक		५०		५०

**“कृषि ,स्वास्थ्य ,शिक्षा र भौतिक पुर्वधार, वन पर्यटन सुशासन सम्वद्ध खप्तड छेडेदहको आधार**

२६	तरलनाईट्रोजन ढुवानी भण्डारण तथा वितरण तथा व्यवस्थापन	अन्य	२२५२२	२	पटक	१,२०	१,२०	२,४०	
२७	दानुरारुवेला खोप अभियान	अन्य	२२५२२	२	पटक		२९	२९	५८
२८	न्यूनतमसेवा मापदण्ड कार्यान्वयनका लागि आवश्यक औजार उपकरण तथा स्वास्थ्य समाग्री खरिद, मर्मत तथा व्यवस्थापन	अन्य	२२५२२	१	पटक			१,५०	१,५०
२९	नसर्नेरोग सम्बन्धि कार्यक्रम (अभिमुखिकरण, नसर्ने रोग तथा मानसिक स्वास्थ्यसम्बन्धिसचेतना कार्यक्रम) <small>(ज्य उभचतभलकण्यल, म्बदभतभक, ऋइएम्, ऋवलअभच मवथक ००</small>	अन्य	२२५२२	१	पटक			७०	७०
३०	नियमिततथा पुर्ण खोप दिगोपना र खोप ढुवानी	अन्य	२२५२२	१	पटक			३,४२	३,४२
३१	प्रतिविद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षाव्यवस्थापन अनुदान	अन्य	२२५२२	१	पटक	११,१९			११,१९
३२	प्रतिविद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षाव्यवस्थापन अनुदान	अन्य	२२५२२	१	पटक		१,७८		१,७८
३३	प्रतिविद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षाव्यवस्थापन अनुदान	अन्य	२२५२२	१	पटक			३,१७	३,१७

“कृषि ,स्वास्थ्य ,शिक्षा र भौतिक पुर्वधार, वन पर्यटन सुशासन सम्वद्ध खप्तड छेडेदहको आधार

३४	प्रारम्भिककक्षा सिकाइ तथा समावेशी शिक्षा कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	२	पटक	१,४९		१,४९	२,९८
३५	परियोजनाकार्यक्रम संचालनको लागि सहयोगी संस्था / व्यक्ति परिचालन		अन्य	२२५२२	१	पटक			७,०६	७,०६
३६	परियोजनाकार्यक्रम संचालनको लागि सहयोगी संस्था / व्यक्ति परिचालन		अन्य	२२५२२	१	पटक		१,३४		१,३४
३७	परिवारयोजन तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	२	पटक		२,३८	२,३८	४,७६
३८	परिवारयोजन तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रमका लागि औजार/उपकरण खरिद		अन्य	२२५२२	१	पटक		२७		२७
३९	पि.बि.सी.तथा क्षयरोगका विरामी तथा क्षयरोग भएका सबै बालबालिकामा सम्पर्कका सबैघरपरिवारका सदस्यहरूमा सम्पर्क परिक्षण, एवं बविरामीका घरपरिवारमा पाँच वर्षमुनिका क्षयरोगको कुनै चिन्ह लक्षण नभएका बालबालिकालाई टि.बि. पि.टी कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	१	पटक		८		८
४०	पोषणकार्यक्रम (नेपाल सरकार)		अन्य	२२५२२	१	पटक		३,११		३,११

“कृषि ,स्वास्थ्य ,शिक्षा र भौतिक पुर्वधार, वन पर्यटन सुशासन सम्वद्ध खप्तड छेडेदहको आधार

४१	पोषणकार्यक्रम (युनीसेफ)	अन्य	२२५२२	२	पटक		१,००	१,००	२,००
४२	बिद्यालयस्वास्थ्य शिक्षा, आमा समूह तथा स्थानीय तहमा स्वास्थ्यका लागि सामाजिक व्यवहारपरिवर्तन प्रवर्द्धन अभियान	अन्य	२२५२२	१	पटक			१,२५	१,२५
४३	महामारीतथा प्रकोपजन्य रोगहरुको अबस्थामा च्चर च्चर परिचालन गर्ने, चौमाशिक रिभ्यु तथाअभिमुखीकरण गर्ने	अन्य	२२५२२	४	पटक	१५	३०	१५	६०
४४	महिलास्वास्थ्य स्वयं सेविका कार्यक्रम (अर्ध वार्षिक समिक्षा र दिवस मनाउने)	अन्य	२२५२२	३	पटक	४	४	४	१२
४५	माटोपरिक्षण गरी माटो सुधारको लागि सामग्री/ प्रविधि वितरण/ हस्तान्तरण	अन्य	२२५२२	२	पटक	१,००		१,००	२,००
४६	मातृतथा नवशिशु कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	२	पटक		३,०५	३,०५	६,१०
४७	मातृतथा नवशिशु कार्यक्रम अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण	अन्य	२२५२२	१	पटक		१०		१०

“कृषि ,स्वास्थ्य ,शिक्षा र भौतिक पुर्वधार, वन पर्यटन सुशासन सम्वद्ध खप्तड छेडेदहको आधार

४८	मानसिकस्वास्थ्य सम्बन्धी महत्वपूर्ण दिवस मनाउने (आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिकस्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस)मानसिक स्वास्थ्य समस्याबाट प्रभावित ब्यक्तिकापरिवारका सदस्यहरु (स्याहारकर्ताहरु ) का लागि क्षमता अभिब्रिधी कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	१	पटक		१९		१९	
४९	राष्ट्रपतिरनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	अन्य	२२५२२	१	पटक			१,००	१,००	
५०	रोटाखोप सुरुवात	अन्य	२२५२२	१	पटक		१५		१५	
५१	वर्डफ्लु रोग लगायत अन्यरोगहरुको नियन्त्रणको लागि वैठक तथा नमुना संकलन गरी पठाउनेतथा प्रदेश तथा संघमा रिपोर्टिङ्ग गर्ने	अन्य	२२५२२	१	पटक			७५	७५	
५२	विद्यालयसञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	अन्य	२२५२२	१	पटक			१,७०	१,७०	
५३	विद्यालयसञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	अन्य	२२५२२	१	पटक	१०,६४			१०,६४	
५४	विद्यालयसञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	अन्य	२२५२२	१	पटक		३,०२		३,०२	

**“कृषि ,स्वास्थ्य ,शिक्षा र भौतिक पुर्वधार, वन पर्यटन सुशासन सम्वद्ध खप्तड छेडेदहको आधार**

५५	विद्यालयमाशैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		अन्य	२२५२२	१	पटक			४,९३	४,९३
५६	विद्यालयमाशैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		अन्य	२२५२२	१	पटक	१७,४१			१७,४१
५७	विद्यालयमाशैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		अन्य	२२५२२	१	पटक			२,७८	२,७८
५८	विरामीकोलागि ओ.पि.डि.टिकट (कार्वन कपी सहितको ) छपाई		अन्य	२२५२२	१	पटक			१,००	१,००
५९	विश्वकुष्ठरोग दिवस तथा अपांगता दिवसको उपलक्ष्यमा कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	१	पटक			१५	१५
६०	शैक्षिकपहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परंपरागतविद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)		अन्य	२२५२२	१	पटक			२,७५	२,७५
६१	शैक्षिकपहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परंपरागतविद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)		अन्य	२२५२२	१	पटक	९,७०			९,७०

**“कृषि ,स्वास्थ्य ,शिक्षा र भौतिक पुर्वधार, वन पर्यटन सुशासन सम्वद्ध खप्तड छेडेदहको आधार**

६२	शैक्षिकपहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परंपरागतविद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)		अन्य	२२५२२	१	पटक			१,५५	१,५५
६३	स्थानीयतहका स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक, चौमासिक समिक्षा, सूचना संकलन, गुणस्तर सुधारसाथै विधुतिय प्रतिवेदनका लागि इन्टरनेट सेवा समशुल भुक्तानी समेत		अन्य	२२५२२	२	पटक	७२		७२	१,४५
६४	स्थानीयस्तरीय एकिकृत प्रारम्भिक वालविकास योजना कार्याशाला		अन्य	२२५२२	५,०००	पटक			५०	५०
६५	स्वास्थ्यसंस्थाबाट टाढा रहेका बस्ती तथा स्वास्थ्य सेवामा पहुँच कम भएका, कारागार, गुम्बा, स्कुल, बृधाश्रम,उद्योग भएको क्षेत्र, शहरी घनाबस्ती, लगायत अन्यक्षयरोगका जोखिमयुक्त जनसंख्यामा माइक्रोस्कोपिक क्याम्प लगायतका अन्य सकृयक्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	१	पटक			५०	५०
६६	कार्यालयसंचालन तथा मसलन्द खर्च		अन्य	२२५२९	१	पटक	५०			५०
६७	पशुपन्डीतथा मत्स्य उपचार सेवा		अन्य	२२५२९	१	पटक			६०	६०



**“कृषि ,स्वास्थ्य ,शिक्षा र भौतिक पुर्वधार, वन पर्यटन सुशासन सम्वद्ध खप्तड छेडेदहको आधार**

६८	सार्वजनिकविद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	अन्य	२७२१ १	१	पटक			१,९७	१,९७
६९	सार्वजनिकविद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	अन्य	२७२१ १	१	पटक			११,२६	११,२६
७०	सार्वजनिकविद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	अन्य	२७२१ १	१	पटक			३,५१	३,५१
७१	आधारभूततथा आकस्मिक सेवाको लागि औषधि खरिद ( पूर्वानुमान, परिमाण निर्धारण तथास्पेशिफिकेसन तयार गर्ने कार्यको समेत खर्च )	अन्य	२७२१ ३	२	पटक	४,२५		४,२५	८,५०
७२	आधारभूततथा आकस्मिक सेवाको सुनिश्चततका लागि औषधीको आपूर्ति र उपयोग, सम्वन्धिकार्यक्रमहरुको अनुगमन तथा मूल्याडकन (अनुगमन मुल्याडकन तथा कार्यक्रमकार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	अन्य	२७२१३	१	पटक		१,००		१,००
७३	औषधिलगायतका सामाग्रीको ढुवानी तथा रिप्याकिड र वितरण समेत	अन्य	२७२१३	१	पटक		१,००		१,००
७४	पशुस्वास्थ व्यवस्थापनको लागि औषधि वितरण	अन्य	२७२१३	१	पटक		१,४५		१,४५

**“कृषि ,स्वास्थ्य ,शिक्षा र भौतिक पुर्वधार, वन पर्यटन सुशासन सम्बद्ध खप्तड छेडेदहको आधार**

७५	मातृतथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, ब्लस, न्यानो झोला, छतकण्ठ पःवनलभकण्ठ काण्डिजवतभ, ऋवधिपफ नगअयलवतभ र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	अन्य	२७२१३	१	पटक		१९,८२		१९,८२
७६	भकारोसुधार कार्यक्रम	अन्य	३११३	३	गोटा	१,००	१,००	१,००	३,००
७७	पाडुवौला (गुडुखाटी)-डोगाडी गा.वि.स केन्द्र सडक	अन्य	३११५	१	गोटा	८,५६			८,५६
७८	बाह्रविसे-ढनल्टा-डेल्टा-लामागाउँ (आटीचौर) सडक	अन्य	३११५	१	गोटा		६,२४		६,२४
७९	बिरखेतबगर, सिमपाटा, चाम्नेबगर झो.पु. खप्तड छेडेदह गाउँपालिका, बाजुरा	अन्य	३११५	१	गोटा		५५,००		५५,००
८०	सेरा-आटिचौरसडक	अन्य	३११५	१	गोटा			१५,३९	१५,३९
८१	नवीकरणीयऊर्जा प्रविधिहरु ( लघु तथा साना जलबिद्युत, सौर्य ऊर्जा, वायोग्यास, वायोमास, ऊर्जाको उत्पादनमुलक परिप्रयोग) मार्फत ऊर्जा उत्पादन र परिप्रयोग	अन्य	३११५	३	पटक	१७,७५			१७,७५
८२	सहकारीसिचाई, साना सिचाई मर्मत सम्भार तथा निर्माण	अन्य	३११५५	२	गोटा		२,५०	२,५०	५,००

**“कृषि ,स्वास्थ्य ,शिक्षा र भौतिक पुर्वधार, वन पर्यटन सुशासन सम्वद्ध खप्तड छेडेदहको आधार**

८३	खानेपानीसंरचनानिर्माण, सुधार, तथा स्तरोन्नति (ग्रामिण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना२०७६/७७)	अन्य	३११५६	१	पटक		४,६९		४,६९	
८४	खानेपानीसंरचना निर्माण, सुधार, तथा स्तरोन्नति (ग्रामिण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना२०७६/७७)	अन्य	३११५६	२	पटक	१२,३३		१२,३३	२४,६७	
८५	खोपकेन्द्र निर्माण	अन्य	३११५९	१	पटक		३,९८		३,९८	
८६	विद्यालयभौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान	अन्य	३११५९	१	पटक			५४,०६	५४,०६	
८७	विद्यालयभौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान	महिला	३११५९	१	पटक	१.		८,६१	८,६२	
८८	विद्यालयभौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान	महिला	३११५९	१	पटक		१५,३२		१५,३२	
कुलजम्मा						४	६,३४,१	३,३७,८८	३,४४,९७	१३,१७,००

आ.व. : २०७६/७७      बजेट उपशीर्षक : खप्तड छेडेदहगाउँपालिका ( ८०७६९५०२१०१)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापकोनाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजनरु.				कफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रोचौ मासिक	जम्मा	

**“कृषि ,स्वास्थ्य ,शिक्षा र भौतिक पुर्वधार, वन पर्यटन सुशासन सम्वद्ध खप्तड छेडेदहको आधार**

१	चाैविसघण्टे प्रसुति सेवा संचालन गर्ने स्विपर हरुकाे तलव	महिला	२११११	१३	महिना	१,८०	१,४४	१,४४	४,६८	
२	पारिश्रमिककर्मचारी	अन्य	२११११	१२	महिना	५०,००	४०,००	३०,००	१,२०,००	
३	पोशाक	अन्य	२११२१	१	पटक			४,५०	४,५०	
४	पोशाक	अन्य	२११२१	१	पटक			५०	५०	
५	स्थानीयभत्ता	अन्य	२११३१	१२	महिना	१०,००	१०,००	१०,००	३०,००	
६	महंगीभत्ता	अन्य	२११३२	१२	महिना	३,२०	३,२०	३,२०	९,६०	
७	अन्यभ्रमण खर्च	अन्य	२११३३	४	पटक	१,००	५०	५०	२,००	
८	कर्मचारीकोबैठक भत्ता	अन्य	२११३४	२३	पटक	७,००	९,००	७,००	२३,००	
९	अन्यभत्ता	अन्य	२११३९	१२	पटक	२,००	२,००	१,००	५,००	
१०	अन्यभत्ता	अन्य	२११३९	१२	पटक			१,००	१,००	
११	कास र स्विपरहरुलाइ अा इ पि तालिम	अन्य	२११३९	१	पटक	४०			४०	
१२	चाैविसघण्टे प्रसुति सेवा दीने अ न मि लाइ हेजाड भत्ता	महिला	२११३९	१	पटक			३६	३६	
१३	राष्ट्रियभिटांमिन ए र जुकाकाे अाैषधि वितरण कारेकरम	अन्य	२११३९	२	पटक	३६		३६	७२	
१४	संघसस्था संगकाे साझेदारि कारेकरम	अन्य	२११३९	१	पटक		२८		२८	
१५	पदाधिकारीअन्य सुबिधा	अन्य	२११४२	१२	महिना	११,३५	११,३५	११,३०	३४,००	

“कृषि ,स्वास्थ्य ,शिक्षा र भौतिक पुर्वधार, वन पर्यटन सुशासन सम्वद्ध खप्तड छेडेदहको आधार

१६	पदाधिकारीअन्य सुबिधा		अन्य	२११४२	१२	महिना			५	५	
१७	पदाधिकारीअन्य भता		अन्य	२११४९	१०	पटक	४,३६	४,१३	१	८,५०	
१८	पदाधिकारीअन्य भता		अन्य	२११४९	१०	पटक			१,००	१,००	
१९	पदाधिकारीअन्य भता		अन्य	२११४९	१०	पटक			१,४०	१,४०	
२०	विपतव्यवस्थापन		अन्य	२१२१ ९	१	पटक	५,००				५,००
२१	सरक्षितगर्भपतन सेवा विस्तार काडा गुदुखाति र डाेगड स्वास्थ्य चाैकिमा		महिला	२१२१९	१	पटक	१,८०				१,८०
२२	पानीतथा बिजुली		अन्य	२२१११	४	पटक	५५	१,१०	३४	२,००	
२३	पानीतथा बिजुली		अन्य	२२१११	४	पटक			२०	२०	
२४	पेपरलेसगा पा का लागी प्रतेक वडा मा इन्टरनेट जडान		अन्य	२२११२	१	पटक			५,००	५,००	
२५	संचारमहसुल		अन्य	२२११२	११	महिना	२,००	२,००	१,००	५,००	
२६	संचारमहसुल		अन्य	२२११२	११	महिना			५०	५०	
२७	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		अन्य	२२२१२	११	महिना	२,००	२,००	१,००	५,००	
२८	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		अन्य	२२२१२	११	महिना			५०	५०	
२९	बिमातथा नवीकरण खर्च		अन्य	२२२१४	३	पटक	५०	५०		१,००	
३०	बिमातथा नवीकरण खर्च		अन्य	२२२१४	३	पटक			५०	५०	

**“कृषि ,स्वास्थ्य ,शिक्षा र भौतिक पुर्वधार, वन पर्यटन सुशासन सम्वद्ध खप्तड छेडेदहको आधार**

३१	निर्मितसार्वजनिक सम्पतिको मर्मत सम्भार खर्च	अन्य	२२२३१	४	पटक	२,७७	५,५५	१,६७	१०,००
३२	निर्मितसार्वजनिक सम्पतिको मर्मत सम्भार खर्च	अन्य	२२२३१	४	पटक			१,००	१,००
३३	निर्मितसार्वजनिक सम्पतिको मर्मत सम्भार खर्च	अन्य	२२२३१	४	पटक		१०		१०
३४	मसलन्दतथा कार्यालय सामाग्री	अन्य	२२३११	१२	महिना	३५,००	३५,००	३०,००	१,००,००
३५	मसलन्दतथा कार्यालय सामाग्री	अन्य	२२३११	१२	महिना			५,००	५,००
३६	इन्धन ( अन्य प्रयोजन	अन्य	२२३१४	११	महिना	४०	४०	२०	१,००
३७	इन्धन ( अन्य प्रयोजन	अन्य	२२३१४	११	महिना			१०	१०
३८	असलअभ्यासहरुकाे खाेजी गरि शैक्षिक तथ्यांक सहीतकाे शैक्षिक बुलेटिन र शैक्षिकपात्राे प्रकासन र वितरण	अन्य	२२३१५	१	पटक		१,६१		१,६१
३९	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	अन्य	२२३१५	५	पटक	४,३२	४,३२	१,३६	१०,००
४०	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	अन्य	२२३१५	५	पटक			८०	८०
४१	पर्यटनप्रबर्धनका लागि बूकलेट ब्रोसर प्रकासन तथा छपाई	अन्य	२२३१५	१	पटक		२,००		२,००
४२	खानेपानितथा सम्भाव्यता अध्यान कार्यक्रम	अन्य	२२४११	१	पटक		५,००		५,००
४३	थाममाटेसाँघु अाइ इ इ	अन्य	२२४११	१	पटक		५,००		५,००

“कृषि ,स्वास्थ्य ,शिक्षा र भौतिक पुर्वधार, वन पर्यटन सुशासन सम्वद्ध खप्तड छेडेदहको आधार

४४	सेवार परामर्श खर्च	अन्य	२२४११	४	पटक	१०,२०	५,१०	५,१०	२०,४०
४५	सूचनाप्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	अन्य	२२४१२	१२	महिना	५,००	५,००	५,००	१५,००
४६	करारसेवा शुल्क	अन्य	२२४१३	१३	महिना	१५,००	१२,००	६,००	३३,००
४७	करारसेवा शुल्क	अन्य	२२४१३	१३	महिना			५,००	५,००
४८	करारसेवा शुल्क	अन्य	२२४१३	१३	महिना			१,००	१,००
४९	प्रअवि व्य स अध्यक्ष र कार्यापालिका सदस्यहरुकाे विचमा अन्तरत्रःीया शैक्षिकगुणस्तर सुधार र वर्तमन स्थितिकाे समीक्षा	अन्य	२२५११	१	पटक		५९		५९
५०	अपांगक्षेमता बिकास कारेकरम	अपाङ्ग	२२५१२	१	पटक			१,२०	१,२०
५१	अाधारभुतकम्प्युटर तालिम तथा व्युटिपार्लर तालिम	महिला	२२५१२	१	पटक		३,८०		३,८०
५२	गापा स्थरिय बालअधिकार सम्वनधि बाल संजालका सदस्यहरुलाइ अभिमुखिकरण	बाल बालिका	२२५१२	२	पटक		९०	९०	१,८०
५३	दलितबर्गकालागि प्रमपरागत शिप सम्वन्ध अाय अार्जनका कृयाकलाप संचालन	दलित	२२५१२	१	पटक			२,५०	२,५०
५४	लैंगिकहिंसा निवारण सम्वन्धि कानुनि तालिम	महिला	२२५१२	१	पटक	२,२०			२,२०

“कृषि ,स्वास्थ्य ,शिक्षा र भौतिक पुर्वधार, वन पर्यटन सुशासन सम्वद्ध खप्तड छेडेदहको आधार

५५	सीपविकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	अन्य	२२५१२	४	पटक	२०,००	२०,००	४०,००
५६	१६दिने लैंगिक हिंसा विरुद्धकाे कारेकरम	महिला	२२५२२	१	पटक		७०	७०
५७	५०प्रतिशत अनुदान मा सिटविन वितरण	अन्य	२२५२२	१	पटक		१,२०	१,२०
५८	५०प्रतिशत अनुदानमा अाेखर स्याउ कागति लगायत फलफुलका विरुवा वितरण	अन्य	२२५२२	२	पटक		४२	४२
५९	७५प्रतिशत अनुदानमा हाइटेक प्रविधि सहित पलास्टिक टनेल वितरण	अन्य	२२५२२	१	पटक		३,००	३,००
६०	अगुवाकृषक भ्रमण कारेकरम	अन्य	२२५२२	१	पटक		४,००	४,००
६१	अन्तराष्टियजेष्ट नागरिक तथा अपांग दिवस	अपाङ्ग	२२५२२	१	पटक		३५	३५
६२	अपांगअसहाय अनाथ टुहुरा बालबालिकालाइ स्टसनरि तथा विध्यालय पाेशाक बितरण	अपाङ्ग	२२५२२	८	जना	३५		३५
६३	अाकस्मिकभैपरि अाउने समस्या	अन्य	२२५२२	१	पटक	१५		१५
६४	अाधारभुततह कक्षा १ देखि ५ सम्मका लागि स्थानिय पाठ्य सामग्री निर्माण तथा वितरण	अन्य	२२५२२	१	पटक		१,९१	१,९१
६५	उत्कृषटकृषकलाइ पुरुसकार	अन्य	२२५२२	१	पटक		३०	३०
६६	कृषीमेला प्रदसनी	अन्य	२२५२२	१	पटक		७५	७५



“कृषि ,स्वास्थ्य ,शिक्षा र भौतिक पुर्वधार, वन पर्यटन सुशासन सम्वद्ध खप्तड छेडेदहको आधार

६७	अनुसार ढुवानि		अन्य	२२५२२	२	पटक	१,२५		१,२५	२,५०
६८	कारेकरमकाेअनुगमन		अन्य	२२५२२	२	पटक		४०	४०	८०
६९	कार्यक्रमखर्च		अन्य	२२५२२	१२	महिना	२७,२०	२७,२०	२५,६०	८०,००
७०	कार्यक्रमखर्च		अन्य	२२५२२	१२	महिना			८०	८०
७१	कार्यक्रमखर्च		अन्य	२२५२२	१२	महिना			८०	८०
७२	किसाेरिलाइमहिनावारि स्वच्छता स्थानिय स्थरमा सेनेटरि प्याड बनाउने तालिम तथा अभिमुखिकरण		अन्य	२२५२२	२	पटक		४५	४५	९०
७३	किसाेरिहरुकालागी सेनेटरि प्याड निर्माण तलिम तथा महीन वारि स्वच्छता सम्वन्ध अभिमुखिकरण		अन्य	२२५२२	१	पटक	२,००			२,००
७४	खाध्यसुरक्षा सुचना प्रणाली		अन्य	२२५२२	१	पटक			२,००	२,००
७५	गापा खेलकुद विकास काेष स्थापना		अन्य	२२५२२	१	पटक			५,००	५,००
७६	गापा मा स्वास्थ्य सिविर संचालन		अन्य	२२५२२	१	पटक	३,००			३,००
७७	गापा स्तरिय बार्षिक परिक्षा संचालन		अन्य	२२५२२	१	पटक		६,५३		६,५३
७८	गाउपालिकामासंचालित कारेकरमकाे अर्धवाषिक तथा वार्षिक समिक्षा		अन्य	२२५२२	२	पटक		३०	३०	६०
७९	गाेठमलव्यवस्थापन तथा भकाराे सुधार तालिम		अन्य	२२५२२	१	पटक		७०		७०

“कृषि ,स्वास्थ्य ,शिक्षा र भौतिक पुर्वधार, वन पर्यटन सुशासन सम्वद्ध खप्तड छेडेदहको आधार

८०	घरेलुतथा साना उध्याग संग सम्वन्धित शिपमुलक तालिम दलित	दलित	२२५२२	१	पटक			४,००	४,००
८१	च्याउकाेविउ वितरण तथा तालिम	अन्य	२२५२२	१	पटक			१,५०	१,५०
८२	छाउपाडिप्रथा न्युनिकरणका लागी अभियान संचालन	अन्य	२२५२२	१	पटक		७०		७०
८३	जुनेटिकराेग सम्वन्धि अभिमुखिकरण गाेष्टि	अन्य	२२५२२	१	पटक		१,००		१,००
८४	जशिगाइखरिद तथा वितरण कारेकरम	अन्य	२२५२२	४	संख्या		४,५०		४,५०
८५	टुहुरातथा जाेखिममा परेका वालवालिकालाइ छात्रबृदि तथा शैक्षिक सामग्रि वितरण	बालबालिका	२२५२२	१	पटक	१,७०			१,७०
८६	ताेरिकाेपकेट क्षेत्र स्थापना तथा विउ वितरण	अन्य	२२५२२	१	पटक	१,००			१,००
८७	तिजविशेस कारेकरम	महिला	२२५२२	१	पटक	७०			७०
८८	थाेपासिचाइ सामग्रि वितरण	अन्य	२२५२२	१	पटक		१,००		१,००
८९	दलहनबालिकाे विउ वितरण सिमि मास भटमास	अन्य	२२५२२	१	पटक			१,००	१,००
९०	धानमकै र गहुकाे उन्नत विउ वितरण	अन्य	२२५२२	२	पटक	५०	५०		१,००
९१	नारिदिवस कारेकरम	महिला	२२५२२	१	पटक		३५		३५
९२	निसुल्कआेषधि वितरण	अन्य	२२५२२	२	पटक		२,५०	२,५०	५,००
९३	परांगारिकमल तथा जैविक मल ५० प्रतिशत अनुदान कारेकरम	अन्य	२२५२२	१	पटक		१,००		१,००

**“कृषि ,स्वास्थ्य ,शिक्षा र भौतिक पुर्वधार, वन पर्यटन सुशासन सम्वद्ध खप्तड छेडेदहको आधार**

९४	प्राविधिकशिक्षा अध्यानरथका लागी दलित छात्रबृदी		दलित	२२५२२	१	पटक			१,००	१,००
९५	पलास्टिकटनेल वितरण		अन्य	२२५२२	१	पटक		१,००		१,००
९६	पशुस्वस्थ्य सिविर		अन्य	२२५२२	४	पटक		१,००	१,००	२,००
९७	पाठाउत्पादन साेत क्यान्द्र स्थापना		अन्य	२२५२२	१	संख्या		२,००		२,००
९८	पाेषणसम्वन्धि तथ्यांक प्राेफाइल निर्माण तथा अध्यावधिक		अन्य	२२५२२	१	पटक	३०			३०
९९	पाेषणसम्वन्धि विभिन्न अभियान दिवस सप्ताह संचालन		अन्य	२२५२२	१	पटक		६०		६०
१००	पाेषणस्वयम सेवककाे जिवन निरवाह पारिश्रमिक		अन्य	२२५२२	१३	जना	४०	४०	५०	१,३०
१०१	पाेषणसामग्री प्रदसन पाेषण करनरकाे स्थापना		अन्य	२२५२२	१	पटक		३५		३५
१०२	बृधबृधासम्मान कारेकरम		जष्ठ नागरिक	२२५२२	१	पटक		९०		९०
१०३	बनबातावरण सम्वन्धि खाेज मुलक तथा जडिबुटि उत्पादन कारेकरम		अन्य	२२५२२	१	पटक			६,००	६,००
१०४	बास्रापालन तालिम		अन्य	२२५२२	१	पटक	१,६०			१,६०
१०५	बास्राफमलाइ अनुदान		अन्य	२२५२२	७	जना	३,००	१,००	३,००	७,००
१०६	बालविवाह विरुद्द वडा स्तरीय अभियान संचालन		बालबालिका	२२५२२	१	पटक		७०		७०

“कृषि ,स्वास्थ्य ,शिक्षा र भौतिक पुर्वधार, वन पर्यटन सुशासन सम्वद्ध खप्तड छेडेदहको आधार

१०	बालसमुह गठन तथा परिचालन	बालबालिका	२२५२२	१	पटक	१,४०			१,४०
१०	बालदिवसकारेकर्म	बालबालिका	२२५२२	१	पटक	८०			८०
१०	बालविकासक्यान्द्र स का काे क्षमता अभिवृदि तालिम	महिला	२२५२२	१	पटक	६१			६१
११	बालिसंरक्षण सेवा	अन्य	२२५२२	३	पटक	१०	१०	१०	३०
११	बिजबृदिका लागि पकेट क्षेत्र स्थापनातथा बिउ वितरण मकै धान गहु	अन्य	२२५२२	२	पटक	५०		५०	१,००
११	भकाराेतथा गाेठ सुधार कारेकारम	अन्य	२२५२२	१६	गोटा	४०	१,२०		१,६०
११	मेडकमाेवाइल कारेकरमलाइ निरन्तरता	अन्य	२२५२२	३	पटक	२२	२२	२२	६६
११	मसलापकेट क्षेत्र स्थापना तथा विउ वितरण कारेकरम	अन्य	२२५२२	१	पटक		१,३०		१,३०
११	महिलास्वास्थ्या स्वयम सेविकालाइ स्वास्थ्य संस्थामा मासिक रिपाेट बुझाय वापतकाे खाजाखर्च	महिला	२२५२२	२	पटक		१,३५	१,३५	२,७०
११	मागमाअाधारित ५० प्रतिशत अनुदान कारेकरमा	अन्य	२२५२२	१	पटक		१,६०		१,६०
११	युवासेाराेजगार	अन्य	२२५२२	३	पटक	५,००	५,००	५,००	१५,००
११	याेजनातर्जुमा तथा समिक्षा गष्टि	अन्य	२२५२२	१	पटक			३०	३०

**“कृषि ,स्वास्थ्य ,शिक्षा र भौतिक पुर्वधार, वन पर्यटन सुशासन सम्बद्ध खप्तड छेडेदहको आधार**

११ ९	रेविजखुरेत भ्यागुत्य रानिखेत गमवारो भ्याक्सिन खरिद	अन्य	२२५२२	१	पटक		५०		५०	
१२ ०	राष्ट्रियधान दिवस	अन्य	२२५२२	१	पटक			१५	१५	
१२ १	वडास्तरीय पाेषण तथा खाध्य सुरक्षा निर्देशक समितिकाे बैठक संचालन	अन्य	२२५२२	७	पटक	४०	६०	४०	१,४०	
१२ २	व्यवसाहिकमोैरपालन गर्ने किसानलाइ तालिम तथा माैरि धार वितरण	अन्य	२२५२२	१	पटक	१,००			१,००	
१२ ३	विजबृदि गर्ने कृषक तथा समुहलाइ तालिम	अन्य	२२५२२	२	पटक	३५		३५	७०	
१२ ४	विध्यालस्तरमा स्वास्थ्य शिक्षा कारेकरम	अन्य	२२५२२	१	पटक			१,००	१,००	
१२५	विध्यालयहरुमाछाउपडि प्रथा अन्तर कृया कारेकरम	अन्य	२२५२२	१	पटक		१,२०		१,२०	
१२ ६	शैक्षिकसुधार तथा अनुदान कारेकरम	अन्य	२२५२२	२	पटक		३५,००	३५,००	७०,००	
१२ ७	शिजनअनुसार तरकारि विड वितरण	अन्य	२२५२२	३	पटक	१,००	१,००	१,००	३,००	
१२ ८	शौक्षकहरुकाेक्षमता विकास तालिम स्थानिय शौक्षिक सामग्रि निर्माण कक्षा काेठा व्यवस्थापन रशौक्षिक सामग्रि सहयाेग कक्षा १ देखि ३ सम्म	अन्य	२२५२२	१	पटक	२,१८			२,१८	
१२ ९	सुचनातथा संचार पाेषटर छपाइ	अन्य	२२५२२	२	पटक	३०	३०		६०	
१३ ०	स्थानियतह स्तरिय पाेषण तथा खाध्य सुरक्षा निर्देशक समितिकाे बैठक संचालन	अन्य	२२५२२	४	पटक	५०	२५	२५	१,००	

**“कृषि ,स्वास्थ्य ,शिक्षा र भौतिक पुर्वधार, वन पर्यटन सुशासन सम्वद्ध खप्तड छेडेदहको आधार**

१३१	स्थानियभाषा कला र साहित्यकाे अभिलेख व्यवस्थापन	अन्य	२२५२२	१	पटक			१,७४	१,७४
१३२	सुनाैलाहजार दिनका अामाहरुलाइ पाेषण सरसफाइ सामाग्रि वितरण	अन्य	२२५२२	१	पटक		२,६५		२,६५
१३३	सुनाैलाहजार दिनका महिला तथा घर परिवारमा आय अार्जनका कारेकरम संचालन	महिला	२२५२२	७	पटक	१,००	१,५०	१,००	३,५०
१३४	सरसफाइकारेकरम	अन्य	२२५२२	२	पटक		७,५०	७,५०	१५,००
१३५	सर्सफाइकारेकरम	अन्य	२२५२२	२	पटक		५,००	५,००	१०,००
१३६	हिउदेघाँसकाे विउ खरिद ढुवानि तथा वितरण	अन्य	२२५२२	१	पटक	५०			५०
१३७	अन्तरविध्यालय अतिरिक्त कृयाकलाप संचालन गा पा तथा वडा स्थरमा अतिरिक्त कृयाकलापसंचालन	अन्य	२२५२९	३	पटक	४२	४२	४२	१,२६
१३८	एकवडा एक नमुना विध्यालय स्थापनाका लागी कार्य विधि कार्ययाेजना निर्माण र स्थलगतअनुगमन निरिक्षण	अन्य	२२५२९	२	पटक	३८	३८		७६
१३९	विविधकार्यक्रम खर्च	अन्य	२२५२९	२	पटक		२,५०	२,५०	५,००
१४०	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	अन्य	२२६११	३	पटक	१,५०	१,५०		३,००
१४१	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	अन्य	२२६११	३	पटक			१,००	१,००

“कृषि ,स्वास्थ्य ,शिक्षा र भौतिक पुर्वधार, वन पर्यटन सुशासन सम्वद्ध खप्तड छेडेदहको आधार

१४२	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	अन्य	२२६११	३	पटक			५०	५०
१४३	भ्रमणखर्च	अन्य	२२६१२	१२	महिना	१३,००	१३,००	९,००	३५,००
१४४	भ्रमणखर्च	अन्य	२२६१२	१२	महिना			३,००	३,००
१४५	भ्रमणखर्च	अन्य	२२६१२	१२	महिना			१,००	१,००
१४६	विविधखर्च	अन्य	२२७११	१२	महिना	२८,५३	२८,५३	२२,९३	८०,००
१४७	विविधखर्च	अन्य	२२७११	१२	महिना			५,५९	५,५९
१४८	सभासञ्चालन खर्च	अन्य	२२७२१	२	पटक		१,४९	१,४९	२,९९
१४९	एसइ इ मा उत्कृष्ट विध्यार्थि लाइ छात्र बृदी	अन्य	२७२११	२	जना	२०			२०
१५०	स्नातकाेतरअध्यानरथ जेहेन्दार छात्रबृदी	अन्य	२७२११	१	पटक			१,५०	१,५०
१५१	स्वस्थ्यसंस्थामा अपुग आैषधि खरिद	अन्य	२७२१३	१	पटक		४,००		४,००
१५२	घरभाडा	अन्य	२८१४२	४	पटक	२,००	४,००	१,००	७,००
१५३	घरभाडा	अन्य	२८१४२	४	पटक			१,००	१,००
१५४	आैषधिउपकरण तथा अन्य सामग्र दुवानि	अन्य	२८९११	३	पटक	३०	३०	३०	९०
१५५	विपन्नकासाथमा विपी आवास कारेकरम तथा टहरा निर्माण	अन्य	३११११	१	पटक		४,००		४,००
१५६	खापरदेवस्थलि मा वि भवन निर्माण	अन्य	३१११२	१	गोटा	२४,२९			२४,२९
१५७	पारवतीआ वि भवन निर्माण	अन्य	३१११२	१	गोटा	२५,००			२५,००

**“कृषि ,स्वास्थ्य ,शिक्षा र भौतिक पुर्वधार, वन पर्यटन सुशासन सम्वद्ध खप्तड छेडेदहको आधार**

१५	वडान १ काे कार्यालय ८ निर्माण	अन्य	३१११२	१	गोटा	४०.० ०			४०.००
१५	वडान २ काे वडा ९ कार्यालय	अन्य	३१११२	१	गोटा	४०.० ०			४०.००
१६	वडान ४ काे वडा ० कार्यालय भवन निर्माण	अन्य	३१११२	१	गोटा	४०.००			४०.००
१६	वडान ६ काे वडा १ कार्यालय भवन निर्माण	अन्य	३१११२	१	गोटा	३०.००			३०.००
१६	वडान ७ काे वडा २ कार्यालय भवन निर्माण	अन्य	३१११२	१	गोटा	४०.००			४०.००
१६	अावश्यकताअनुसार ३ पुर्वाधार निर्माण	अन्य	३१११५	२	पटक		१७.००	३.००	२०.००
१६	अावश्यकताअनुसार ४ पुर्वाधार निर्माण	अन्य	३१११५	२	पटक			१४.००	१४.००
१६	गुदुधनालत सडक निर्माण	अन्य	३१११५	१	पटक		२४,९७		२४,९७
१६	गापा मा भएका विभिन्न ६ सडकहरु मर्मत तथा विविध याेजना	अन्य	३१११५	२	पटक	५०.० ०			५०.००
१६७	गापा मा भएका विभिन्न सडकहरु मर्मत तथा विविध याेजना	अन्य	३१११५	२	पटक			६७,०६	६७,०६
१६८	विभिन्नपुर्वाधार निर्माणमा साझेदारि गर्ने संग साझेदारि गर्नकालागी बाँकी रकम	अन्य	३१११५	१	पटक			९५,४३	९५,४३
१६९	ग्याविनतथा तटवन्धन	अन्य	३१११५	२	पटक		१०,००	८,२४	१८,२४
१७०	ग्याविनतथा तटवन्धन	अन्य	३१११५	२	पटक			१,७५	१,७५
१७१	आडेगडाखापा निर्माण रान	अन्य	३१११५	१	गोटा		२,००		२,००
१७२	उल्ल्यादीखानेपानि निरमाण	अन्य	३१११५	१	गोटा		११,५२		११,५२



“कृषि ,स्वास्थ्य ,शिक्षा र भौतिक पुर्वधार, वन पर्यटन सुशासन सम्वद्ध खप्तड छेडेवहको आधार

१७३	बगेडेखाने पानि निर्माण		अन्य	३११५	६	१	गोटा			८,४९		८,४९
१७४	आवसेक्ताअनुसार गाउँपालिका र वडा मा फिल्ड निर्माण तथा ग्याबिन कार्य		अन्य	३११५	९	१	पटक			४२,६३		४२,६३
१७५	खापरदेवस्थली छात्रावास निर्माण		अन्य	३११५	९	१	गोटा			१,६५		१,६५
१७६	जल्पामा. बि कर्मागत		अन्य	३११५	९	१	पटक			१,७०		१,७०
१७७	ब्रम्हेस्वरिआ बि भवन निर्माण क्रमागत		अन्य	३११५	९	१	गोटा			४,२०		४,२०
१७८	ब्रामदेवआ वि क्रमागत		अन्य	३११५	९	१	गोटा			२,३९		२,३९
१७९	मालिकामा बि भवन निर्माण क्रमागत		अन्य	३११५	९	१	पटक			९,८०		९,८०
								कुल जम्मा	५,९३,२५	५,२४,०८	५,०८,९४	१६,२६,२८



“कृषि ,स्वास्थ्य ,शिक्षा र भौतिक पुर्वधार, वन पर्यटन सुशासन सम्वृद्ध खप्तड छेडेदहको आधार

आ.व. : २०७६/७७      बजेट उपशीर्षक : खप्तड छेडेदहगाउँपालिकावडा नं.१ ( ८०७६९५०२२०१)

रकम रु. हजार

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापकोनाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजनरु.				कृ. क्रियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	अपांगकारेकरम	१	अपाङ्ग	२२५२२	१	पटक		१,००		१,००	
२	अल्लोप्रशोधन		दलित	२२५२२	१	पटक		१,००		१,००	
३	आरननिर्माण		अन्य	२२५२२	२	पटक		२,००	२,००	४,००	
४	दुर्गाभवानि इ सि डी कक्षा संचालन	१	अन्य	२२५२२	१	पटक			१,००	१,००	
५	दलितशसक्तिकरण कार्यक्रम		दलित	२२५२२	४	पटक	२५	२५	५०	१,००	
६	बालबालिकाको क्षमता विकास		अन्य	२२५२२	४	पटक	२५	२५	५०	१,००	
७	महिलाशसक्तिकरण		महिला	२२५२२	४	पटक	२५	२५	५०	१,००	
८	विपदव्यवस्थापन कोष	१	अन्य	२७२१२	१	पटक			१,५०	१,५०	
९	काँडास्वास्थ्य चौकी फर्निचर		महिला	३११२३	१	पटक			१,००	१,००	
१०	डाब्रेताेलादेखि वडा कार्यालय सम्म बाटाे निर्माण		अन्य	३११५१	१	पटक		१,५०		१,५०	
११	रवागाडकाठे साँघु निर्माण		अन्य	३११५१	१	पटक		५०		५०	
१२	सिंगडादेखि खप्तड बाटाे निर्माण		अन्य	३११५१	२	पटक		१,००	१,००	२,००	
१३	विराडीगाउँ विधुत विस्तार		अन्य	३११५३	१	पटक			२,२४	२,२४	
१४	घाटगडादेखि कोल डाँडा सी. कु		अन्य	३११५५	३	पटक			६,००	६,००	
१५	दलितटाेला सिचाइकुलाे मर्मत	१	अन्य	३११५५	१	पटक		५,००		५,००	
१६	बन्दुकेधारा सिचाइकुलाे		अन्य	३११५५	१	पटक			४,००	४,००	
१७	रवागाडगेरु खोला सिचाई मर्मत		अन्य	३११५५	२	पटक		१,००	१,००	२,००	
१८	गैरादलित टोल खापा निर्माण		अन्य	३११५६	१	पटक			१,००	१,००	
१९	जयदुर्गा अा वि		अन्य	३११५६	१	गोटा			१,५०	१,५०	

**“कृषि ,स्वास्थ्य ,शिक्षा र भौतिक पुर्वधार, वन पर्यटन सुशासन सम्वद्ध खप्तड छेडेदहको आधार**

	खा पा निर्माण										
२०	त्रिपुराअा वि खा पा मरमत		अन्य	३११५६	१	गोटा		१,००		१,००	
२१	तलगाउँ खापा निर्माण		अन्य	३११५६	२	पटक		२,००	२,००	४,००	
२२	थपालिबाहुन गाठ खा पा निर्माण		अन्य	३११५६	२	पटक		२,००	२,००	४,००	
२३	बिराडीगाउँ गेरु खोला खापा मरमत		अन्य	३११५६	१	पटक			१,००	१,००	
२४	राँताेलाखा पा मरमत		अन्य	३११५६	२	पटक		१,००	१,००	२,००	
२५	रानखापा मरमत		अन्य	३११५६	२	पटक		१,२५	१,२५	२,५०	
२६	खप्तडअा वि भान्सा घर निरमाण		अन्य	३११५८	२	पटक		१,००	१,००	२,००	
२७	काँडाभवानि मा वि फील्ड निर्माण तथा भवन मरमत	१	अन्य	३११५९	१	पटक			७,००	७,००	
२८	थपालिमन्दिर निरमाण		अन्य	३११५९	१	पटक		२,००		२,००	
२९	थुवालवाडा मन्दिर निरमाण		अन्य	३११५९	३	पटक		१,००	२,००	३,००	
३०	दुर्गाभवानि अा वि फरनिचर तथा फिल्ड निरमाण		अन्य	३११५९	१	पटक		७,००		७,००	
३१	धल्पुलिमाडु मन्दिर निर्माण दलितटोल		अन्य	३११५९	१	पटक		३,००		३,००	
३२	पार्वतीआ बि फरनिचर		महिला	३११५९	१	पटक		१,००		१,००	
३३	फुलवारिअा वि फील्ड निर्माण		अन्य	३११५९	१	पटक			४,००	४,००	
३४	मष्टामाण्डाैगोठपा डा घेरवार		अन्य	३११५९	१	पटक		१,५०		१,५०	
कुलजम्मा								७५	३७,५०	४४,९९	८३,२४

आ.व. : २०७६/७७      बजेट उपशीर्षक : खप्तड छेडेदह गाउँपालिका वडा नं.२ ( ८०७६९५०२२०२)

रकम रु. हजार

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापकोनाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजनरु.				कुल
							प्रथम चौमा	दोश्रोचौ मासि	तेस्रोचौ मासि	जम्मा	

“कृषि ,स्वास्थ्य ,शिक्षा र भौतिक पुर्वधार, वन पर्यटन सुशासन सम्वद्ध खप्तड छेडेदहको आधार

							सिक	क	क	
१	वडामा फोन सेट जडान	२	महिला	२२३१५	१	पटक		१५		१५
२	अपांगशिपमुलक तालिम		महिला	२२५१२	१	पटक			५०	५०
३	टोलबिकास समितिलाई तालिम		अन्य	२२५१२	१	पटक		१५		१५
४	दलितशिपमुलक तालिम		महिला	२२५१२	१	पटक			१,००	१,००
५	बृदबृदा लाई सम्मान कार्यक्रम		महिला	२२५१२	१	पटक		२०		२०
६	महिलाशिपमुलक तालिम		महिला	२२५१२	१	पटक		१,००		१,००
७	गृहकक्षासंचालन		अन्य	२२५२२	३	पटक		१,००	२,००	३,००
८	बालबालीकालक्षीत कारेकरम	२	बाल बालिका	२२५२२	१	पटक		५०		५०
९	विपदव्यवस्थापन काेष		अन्य	२२५२२	१	पटक			१,००	१,००
१०	सामुदायिकबन बृक्षारोपण		अन्य	२२५२२	१	पटक		५०		५०
११	युवालाइ भलिबल पतियोगिता		महिला	२२५२९	१	पटक		३०		३०
१२	सार्वजनिकसुनुवाई		अन्य	३११३२	१	पटक		२०		२०
१३	कुर्पकोटपिपल गाउँ सडक निर्माण		अन्य	३११५१	२	पटक			१०,००	१०,००
१४	गताडिदेखि विर्जयामण्डाँ सि कु		अन्य	३११५५	३	पटक	१,००	१,००	१,००	३,००
१५	गोल्लकेखोला देखि माल्झुल सम्म सिचाई कुलो निर्माण		अन्य	३११५५	२	पटक		१,००	१,००	२,००
१६	घट्टेखाेला देखि पधेरि खाेला सि कु		अन्य	३११५५	१	पटक		१,५०		१,५०
१७	घट्टेखोलादेखि तल्लो मतर्फु सम्म पाइप सिचाई पगयि		अन्य	३११५५	२	पटक			२,००	२,००
१८	जिवजिवेखाेला देखि पधेरि खाेला सि कु		अन्य	३११५५	३	पटक		१,००	२,००	३,००
१९	तामाताेलिदेखि टुडिखेत सि कु		अन्य	३११५५	२	पटक		७५	७५	१,५०
२०	पन्धेरीखोला देखि लिडेमेला सम्म सिचाई कुलो मर्मत		अन्य	३११५५	२	पटक		५०	५०	१,००

“कृषि ,स्वास्थ्य ,शिक्षा र भौतिक पुर्वधार, वन पर्यटन सुशासन सम्वद्ध खप्तड छेडेदहको आधार

२१	लिसाकारुख देखि राउते रव सि कु		अन्य	३११५५	१	पटक			१,५०		१,५०	
२२	पाइपखरीद	२	अन्य	३११५६	१	पटक			१,००		१,००	
२३	भाैधाराेमुल ट्यांकी निर्माण	२	अन्य	३११५६	१	पटक			१,००		१,००	
२४	मण्टेश्वरिप्रा वि खा पा निर्माण	२	अन्य	३११५६	२	पटक			२,००	२,००	४,००	
२५	स्वास्थ्यचाैकिमा आवश्यक सामान खरिद		अन्य	३११५६	१	पटक			५०		५०	
२६	कुर्पेकाेटनि मा वि घेरबार		अन्य	३११५८	२	पटक			२,५०	२,५०	५,००	
२७	मयागडासाैचालय निर्माण	२	अन्य	३११५८	१	गोटा			१,००		१,००	
२८	ढल्पुरीमान्दुबयल्याका टहरा निर्माण		अन्य	३११५९	२	पटक			७५	७५	१,५०	
२९	देवस्थलिमा वि गयाबिन वोर्क		अन्य	३११५९	३	पटक	२,००	२,००	२,००	२,००	६,००	
३०	धल्पुरिमान्दुघर निर्माण गाजा	२	अन्य	३११५९	२	पटक			२,००		२,००	
३१	पदेरीमान्दु		अन्य	३११५९	१	पटक			१,२८		१,२८	
३२	बालबिकास केन्द्र व्यवस्थापन		अन्य	३११५९	१	पटक			५०		५०	
३३	भगवतिमन्दिर घेरवार		अन्य	३११५९	२	पटक			५०	५०	१,००	
३४	माटेसाँघु गाउघर किलिनिक भवन निर्माण		अन्य	३११५९	२	पटक			१,००	१,००	२,००	
३५	मालिकामा वि घर गयाबिन निरमाण		अन्य	३११५९	३	पटक	२,००	२,००	२,००	२,००	६,००	
३६	लागमाडू भान्सा घर निर्माण		अन्य	३११५९	२	पटक			४०	४०	८०	
३७	लिडमनिमण्टा मान्दु टहरो निर्माण	२	अन्य	३११५९	२	पटक			५०	५०	१,००	
३८	विर्जयामाण्डाैमन्दिर निरमाण		अन्य	३११५९	२	पटक	क		१,००	१,००	२,००	
कुलजम्मा									५,००	२७,९०	३७,६८	७०,५८

**“कृषि, स्वास्थ्य, शिक्षा र भौतिक पुर्वधार, वन पर्यटन सुशासन सम्वद्ध खप्तड छेडेदहको आधार**

आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : खप्तड छेडेदह गाउँपालिकावडा नं.३ ( ८०७६९५०२२०३)

रकम रु. हजार

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	लक्ष	यु.क.	विनियोजन रु.				कुल व्यय
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	अपांगहरुलाइ साेराेजगार तालीम	३	अपाङ्ग	२२५१२	१	पटक		१,५०		१,५०	
२	अपांग प्राेतसाहन भत्ता		अपाङ्ग	२२५२२	१	पटक	१,००			१,००	
३	असल शासन अनुगमन कलव गठन		अपाङ्ग	२२५२२	१	पटक			२५	२५	
४	अाेखर खेति पकेट क्षेत्र		अन्य	२२५२२	१	पटक		२५		२५	
५	अाधुनिक अारनका समान खरिद		अन्य	२२५२२	१	पटक		५०		५०	
६	कृषि मेला	३	अन्य	२२५२२	१	पटक			५०	५०	
७	कागति माेसमि सुन्तरा केरा पकेट क्षेत्र	३	अन्य	२२५२२	१	पटक			५०	५०	
८	नांगाे डाडामा बृक्षारोपण र संरक्षण		अन्य	२२५२२	१	पटक		१,००		१,००	
९	बहुउदेशिय सहकारि स्थापना		अन्य	२२५२२	१	गोटा		१,००		१,००	
१०	वडा पालिकामा साेलार इनभटर जडान		अन्य	२२५२	१	गोटा		३,००		३,००	
११	वडा स्तरिय भलिवल अायाेजना		अन्य	२२५२	१	पटक		५०		५०	
१२	विपद व्यवस्थापन काेष		अपाङ्ग	२२५२	१	पटक			१,३०	१,३०	
१३	स्टेचर खरिद		अन्य	२२५२	१	पटक	१०,००,००		१,००	१,००	
१४	सुशासनकालागि सु सुचित गर्ने		अपाङ्ग	२२५२	१	पटक		२५		२५	
१५	सार्वजनिक सुचना पाटि निर्माण		अपाङ्ग	२२५२	१	पटक	५०			५०	
१६	सार्वजनिक सुनुवाइ		अपाङ्ग	२२५२	१	पटक			२५	२५	
१७	गाउघर किलिनिक भवन निर्माण		अन्य	३१११	१	गोटा		५,००		५,००	

**“कृषि ,स्वास्थ्य ,शिक्षा र भौतिक पुर्वधार, वन पर्यटन सुशासन सम्वद्ध खप्तड छेडेदहको आधार**

१८	भवानि मा वि २ काेठे भवन निर्माण		अन्य	३१११	२	१	गोटा		२५,००		२५,००
१९	पीनुली खाले देखी स्कुल सम्म सी कु	३	अन्य	३११५	५	२	पटक	४,००		४,००	८,००
२०	बिधुतकाे फाेर्वे देखि माैवाडी सम्म सि कु निर्माण	३	अन्य	३११५	५	१	पटक			२,५०	२,५०
२१	वडा कार्यालय खा पा निर्माण		अन्य	३११५	६	२	पटक		१,००	१,००	२,००
२२	कालीका मन्दिर निर्माण दलीत टाल		अन्य	३११५	९	१	गोटा			५०	५०
२३	खडेनी मष्टा मन्दिर निर्माण	३	अन्य	३११५	९	१	गोटा			५०	५०
२४	ब्रहमेशाेरी अा वि फील्ड निर्माण	३	अन्य	३११५	९	२	पटक	१,००		१,००	२,००
२५	बाजेकाे खाेपा मन्दिर निर्माण		अन्य	३११५	९	१	पटक			१,००	१,००
२६	विरजया माण्डाै मन्दिर निर्माण		अन्य	३११५	९	१	पटक		५०		५०
कुल जम्मा								६,५०	३९,५०	१४,३०	६०,३०

आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : खप्तड छेडेदहगाउँपालिकावडा नं.४ ( ८०७६९५०२२०४)

रकम रू. हजार

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापकोनाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजनरु.				कैफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	अध्ययनअवलोकन तथा भर्मण	४	अन्य	२२५२२	१	पटक			३,००	३,००	
२	अपांगलक्षित कार्यक्रम	४	अपाङ्ग	२२५२२	१	पटक			३०	३०	
३	अक्तिलिपातल सामुदायीक वन बृक्षारोपण		अन्य	२२५२२	१	पटक		१,५०		१,५०	
४	खेलकुदतथा रनिंग सिल्ड		अन्य	२२५२२	१	पटक			१,००	१,००	
५	खापरदेवस्थलि मा. वि. बालबिकास कक्षा		अन्य	२२५२२	१	पटक	१,५०			१,५०	



**“कृषि ,स्वास्थ्य ,शिक्षा र भौतिक पुर्वधार, वन पर्यटन सुशासन सम्वद्ध खप्तड छेडेदहको आधार**

	व्यवस्थापन									
६	दलीतलक्षित कार्यक्रम		दलित	२२५२२	१	पटक		५०		५०
७	महिलालक्षित कार्यक्रम		महिला	२२५२२	१	पटक			५०	५०
८	वडास्तरीय कृषी मेला प्रदसनि		अन्य	२२५२२	१	पटक			१,३५	१,३५
९	विपदव्यवस्थापन काेष		अन्य	२२५२२	१	पटक			१,००	१,००
१०	सुनौलाहजार दिनका आमा लाइ पाैष्टिक सामग्री वितरण		अन्य	२२५२२	१	पटक			१,००	१,००
११	सार्वजनिकसुनुवाइ तथा पार्दशि बाेड निर्माण		अन्य	२२५२२	१	पटक		७०		७०
१२	गुदुखातिस्वस्थ्यचाैकि भवन पलास्टर		अन्य	३१११२	१	पटक	१,५०			१,५०
१३	स्याउलेहाटवजार सडक साेली		अन्य	३११५१	१	पटक		५,००		५,००
१४	छेडेदहताल संरक्षण तथा घेरवार	४	अन्य	३११५४	१	पटक			२,००	२,००
१५	खालेघट्टपाड मुजेली सि कु		अन्य	३११५५	१	पटक		१,५०		१,५०
१६	भट्टीसि कु निर्माण		अन्य	३११५५	१	पटक		२,००		२,००
१७	खानेपानिपाइप तथा सिमेन्ट खरिद		अन्य	३११५६	१	पटक		४,५०		४,५०
१८	गवानिखा पा निर्माण		अन्य	३११५६	१	पटक		१,८०		१,८०
१९	फिरुडेखा पा निर्माण		अन्य	३११५६	१	पटक			१,००	१,००
२०	बनघरखा पा निर्माण		अन्य	३११५६	१	पटक			१,१५	१,१५
२१	लिशानाखा पा निर्माण		अन्य	३११५६	१	पटक		१,५०		१,५०
२२	विर्जयामाण्डाै खा पा निर्माण	४	अन्य	३११५६	१	पटक		१,२५		१,२५
२३	छेडेदहसहकारीमा खा पा र शाैचालय निर्माण		अन्य	३११५८	१	पटक			१,५०	१,५०
२४	टम्टानाढल निकास		अन्य	३११५८	१	पटक		२,५०		२,५०
२५	अेखलपडा पिपल चाैतारा निर्माण		अन्य	३११५९	१	पटक		५०		५०
२६	खापरदेवस्थली मा वि फिल्ड निर्माण		अन्य	३११५९	१	पटक	३,५०			३,५०
२७	खापरमाण्डाै मन्दिर निर्माण		अन्य	३११५९	१	पटक			१,१०	१,१०
२८	चास्लापिपल चाैतारा निर्माण		अन्य	३११५९	१	पटक			५०	५०
२९	जुकेनिमाण्डु निर्माण		अन्य	३११५९	१	पटक			१,००	१,००

“कृषि ,स्वास्थ्य ,शिक्षा र भौतिक पुर्वधार, वन पर्यटन सुशासन सम्वद्ध खप्तड छेडेदहको आधार

३०	जिउलेखप्रा वि फिल्ड निरमाण	४	अन्य	३११५९	२	पटक		१,००	१,००	२,००		
३१	दाैनगिरीप्रा वि घरवार		अन्य	३११५९	२	पटक		१,००	१,००	२,००		
३२	दाैनगिरीदह घरवार		अन्य	३११५९	१	पटक		१,००		१,००		
३३	बेडुघाटिअाश्रमालय निरमाण		अन्य	३११५९	१	पटक	१,००			१,००		
३४	सिलाडेमाडु घरवार		अन्य	३११५९	१	पटक		१,००		१,००	क	
कुलजम्मा								७,५०	२७,२५	१८,४०	५३,१५	

“कृषि ,स्वास्थ्य ,शिक्षा र भौतिक पुर्वधार, वन पर्यटन सुशासन सम्वद्ध खप्तड छेडेदहको आधार

आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : खप्तड छेडेदहगाउँपालिकावडा नं.५ ( ८०७६९५०२२०५)

रकम रू. हजार

सि. नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रिया कलापकोनाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजनरु.				क्रियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रोचौ मासिक	जम्मा	
१	अपांगकार्यक्रम		अपाङ्ग	२२५२२	२	पटक		२०	२०	४०	
२	दलितलक्षित कार्यक्रम		दलित	२२५२२	२	पटक		५०	५०	१,००	
३	बालबालिकालक्षित कार्यक्रम		बालबालिका	२२५२२	२	पटक	२०		२०	४०	
४	बिपदव्यवस्थापन		अन्य	२२५२२	२	पटक		७५		७५	
५	महिलाकार्यक्रम		महिला	२२५२२	२	पटक		५०	५०	१,००	
६	वार्षिकयाेजना पुस्तक प्रकाशन		अन्य	२२५२२	२	पटक		२५	२५	५०	
७	सामुदायिसिकाइ क्यन्द्र व्यवस्थापन		अन्य	२२५२२	२	पटक		४०	४०	८०	
८	सार्वजनिकसुनुवाइ कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	२	पटक	२५		२५	५०	
९	बालविवाहनिउनिकरण कार्यक्रम	५	अन्य	२७२१२	१	पटक		५०		५०	
१०	स्वस्थचाैकिकालागी फर्निचर तथा पलास्टिक कुर्षी खरीद	५	अन्य	३११२३	१	पटक		५०		५०	
११	खातिपाेखरासडक निरमाण		अन्य	३११५१	२	पटक		२५	२५	५०	
१२	सिम्पाटाबाटो ग्रायवेल		अन्य	३११५१	२	पटक		३५	३५	७०	
१३	काेरेलाबेडुला सि कु		अन्य	३११५५	२	पटक		२,२५	२,२५	४,५०	
१४	कोलकोकुलो भिडेतोला		अन्य	३११५५	२	पटक		१,००	१,००	२,००	
१५	घरेडिठाडाे कुलाे		अन्य	३११५५	२	पटक		७५	७५	१,५०	
१६	छान्नादाहाते सि कु		अन्य	३११५५	२	पटक	२,५०		२,५०	५,००	
१७	टुडासि कु		अन्य	३११५५	२	पटक		३०	३०	६०	
१८	भजुनगाड भुवाखाडा सि कु		अन्य	३११५५	२	पटक		२,५०	२,५०	५,००	
१९	माडिखाेलासि कु		अन्य	३११५५	२	पटक		२,५०	२,५०	५,००	
२०	रमाइलाेवस्ति चुचेला सि कु		अन्य	३११५५	२	पटक		७५	७५	१,५०	
२१	उदिनाखा पा मुहान संरक्षण		अन्य	३११५६	२	पटक		२५	२५	५०	
२२	खापापाइप खरिद		अन्य	३११५६	२	पटक		२,२५	२,२५	४,५०	
२३	गताडिकुवा संरक्षण		अन्य	३११५६	२	पटक		२५	२५	५०	

**“कृषि ,स्वास्थ्य ,शिक्षा र भौतिक पुर्वधार, वन पर्यटन सुशासन सम्वद्ध खप्तड छेडेदहको आधार**

२४	गाेखेराखा पा व्यवस्थापन		अन्य	३११५६	२	पटक		५०	५०	१,००
२५	चौखुट्टे खा.पा. निर्माण		अन्य	३११५६	२	पटक	२,००		२,००	४,००
२६	चिराल्नामुहान संरक्षण	छ	अन्य	३११५६	२	पटक		२५	२५	५०
२७	बंकाटेमुहान संग्रक्षण		अन्य	३११५६	२	पटक		२५	२५	५०
२८	बेडुलाखा पा निर्माण		अन्य	३११५६	२	पटक		१,५०	१,५०	३,००
२९	बेडुलामुहान संरक्षण		अन्य	३११५६	१	पटक			३०	३०
३०	ललाैनखा पा गल्लेख खाँद निर्माण	५	अन्य	३११५६	३	पटक	१,१०	१,१०	१,१०	३,३०
३१	शैलेशवाेरि अा वि खा पा व्यवस्थापन		अन्य	३११५६	१	पटक		१,५०		१,५०
३२	बृक्षारोपनकार्यक्रम	५	अन्य	३११५७	१	पटक			५०	५०
३३	मस्टेश्वरीमा।वि। को पारताेला खेल मैदान मन्च तथा शाैचालय निर्माण	५	अन्य	३११५८	२	पटक		५,००	५,००	१०,००
३४	सुधारिएकोचुलो प्रबर्धन बिपन्न दबकत		अन्य	३११५८	२	पटक		१,००	१,००	२,००
३५	कालिकामन्दिर चैनकोट	५	अन्य	३११५९	२	पटक		४०	४०	८०
३६	खातिपाेखरा मष्टा चाैतारा निर्माण		अन्य	३११५९	२	पटक		३०	३०	६०
३७	गल्लेखमाडु धर्मशाला निर्माण		अन्य	३११५९	३	पटक	१,००	१,००	१,००	३,००
३८	घटालमाण्डौ आ.वि. घेरवार		अन्य	३११५९	२	पटक	६०	६०		१,२०
३९	चाँदेगडामष्टा		अन्य	३११५९	२	पटक		६०	६०	१,२०
४०	डाेगडिस्वास्थ्यचाैकि खापा ट्यांकी निर्माण पार्तोला		अन्य	३११५९	२	पटक		१,००	१,००	२,००
४१	डाँडाकैलास आति निर्माण		अन्य	३११५९	२	पटक		७०	७०	१,४०
४२	थलेलाचाैतार पुन निर्माण		अन्य	३११५९	१	पटक			३०	३०
४३	दुर्गाभवानी जाडगुदु		अन्य	३११५९	२	पटक	४०	४०		८०
४४	धल्पुरिमाडु पेलिकिटे		अन्य	३११५९	२	पटक	५०	५०		१,००
४५	नमुनाइ सि डि व्यवस्थापन		अन्य	३११५९	२	पटक		१,००	१,००	२,००
४६	बडिचाैरअा वि भान्छा घर निरमाण		अन्य	३११५९	२	पटक		४०	४०	८०
४७	बालबिकास अा वि खेल मैदान निर्माण	५	अन्य	३११५९	२	पटक		२,००	२,००	४,००
४८	माडिखाेलामन्दिर		अन्य	३११५९	२	पटक		२,००	२,००	४,००

“कृषि ,स्वास्थ्य ,शिक्षा र भौतिक पुर्वधार, वन पर्यटन सुशासन सम्वद्ध खप्तड छेडेदहको आधार

	निर्माण										
४९	लागामान्दुनिर्माण		अन्य	३११५९	२	पटक		७०	७०	१,४०	
५०	सार्वजनिकप्रतिकालय निरमाण		अन्य	३११५९	२	पटक		२,००	२,००	४,००	
कुलजम्मा								८,५५	४१,७०	४३,००	९३,२५

“कृषि ,स्वास्थ्य ,शिक्षा र भौतिक पुर्वधार, वन पर्यटन सुशासन सम्वृद्ध खप्तड छेडेदहको आधार

आ.व.: २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : खप्तड छेडेदहगाउँपालिकावडा नं.६ ( ८०७६९५०२२०६)

रकम रू. हजार

सि.नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रिया कलापकोनाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजनरु.				कै		
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा			
१	अंग्रेजिकिताव खरिद		अन्य	२२३१	३	१	पटक	६०				६०	
२	सिलाइकटाइशिप विकास तालिम दलित लक्षित		दलित	२२५१	२	१	पटक		१,००			१,००	
३	किसाेरिहस्कालागी सेनेटरि प्याड वितरण वीध्यालयमा		महिला	२२५२	२	१	पटक				५०	५०	
४	गर घ बर्गका अपाङ्ग प्रोत्साहन		दलित	२२५२	२	१	पटक				६०	६०	
५	गृहकार्यकक्षा संचालन र होम्वोर्क कलाव संचालन		अन्य	२२५२	२	४	पटक	१,००	१,००			२,००	
६	नारिदिवस तथा महिला हिंसा बिरुद्धको कार्यक्रम		अन्य	२२५२	२	१	पटक				५०	५०	
७	परिबर्तनशिलसहकारि संस्था व्यवस्थापन		अन्य	२२५२	२	१	पटक				६०	६०	
८	बेमाैसमितरकारि खेतिकालागी टनेल र बिउविजन खरिद	६	अन्य	२२५२	२	१	पटक	१,००				१,००	
९	मोबाइलरिपियरिंग ट्रेनिङ		अन्य	२२५२	२	१	पटक		१,००			१,००	
१०	वडास्तुरिय बालकलव भलीवल खेल		बालबालिका	२२५२	२	१	पटक		५०			५०	
११	विपदवेवस्थापन काेष र सामाग्री खरिद		अन्य	२२५२	२	१	पटक				१,२७	१,२७	
१२	सार्वजनिकसुनुवाइ तथा संचार		अन्य	२२५२	२	१	पटक				२०	२०	
१३	हातेहाेजियारि तालीम महीला तथा अपांग लक्षीत	६	महिला	२२५२	२	२	पटक		१,००	१,००		२,००	
१४	गुइयालटोल तटबन्धन		अन्य	३११५	१	२	पटक		७५	७५		१,५०	
१५	धामीको धारा हुँदै दह सम्म खडीन्ची बाटो निर्माण		अन्य	३११५	१	१	पटक		१,८०			१,८०	

**“कृषि ,स्वास्थ्य ,शिक्षा र भौतिक पुर्वधार, वन पर्यटन सुशासन सम्वद्ध खप्तड छेडेदहको आधार**

१६	नाइनादलित टोल देखि माडा सम्म गोरेटो बाटो मर्मत		अन्य	३११५ १	१	पटक		१,६०	१,६०
१७	भेग्राकाठेपुल निरमाण		अन्य	३११५ १	१	पटक		३०	३०
१८	सुदाडा गोरेटो बाटो बिर्खेत हुँदै मेल्लोला पी सी सी		अन्य	३११५ १	४	पटक	१,००	३,००	४,००
१९	गुयालटालतटवन्धन		अन्य	३११५ ४	१	गोटा		१,५०	१,५०
२०	घट्टेखोला खाडा सि कु मर्मत		अन्य	३११५ ५	१	पटक		२,००	२,००
२१	घट्टेखोला छाडीपाताल सि कु मर्मत		अन्य	३११५ ५	१	पटक		२,५०	२,५०
२२	नुवारासि कु निर्माण मैतोला		अन्य	३११५ ५	१	पटक		१,००	१,००
२३	नानिखेतसि कु मर्मत नाइना		अन्य	३११५ ५	४	पटक	५०	५०	१,००
२४	पारिखेतसी कु मर्मत नाइना		अन्य	३११५ ५	१	पटक		१,००	१,००
२५	भेग्रासेतामाटा सि. कु. मर्मत		अन्य	३११५ ५	१	पटक		२,९२	२,९२
२६	भाटिकुडाछालगडा सि कु मर्मत		अन्य	३११५ ५	२	पटक	७५	७५	१,५०
२७	मेल्लोलासि कु मर्मत सुदाडा		अन्य	३११५ ५	१	पटक		२,००	२,००
२८	आटीचाैरगुयाल टाले खा पा मर्मत		अन्य	३११५ ६	१	गोटा	४०		४०
२९	गताडीखा पा निरमाण		अन्य	३११५ ६	१	गोटा	१,५०		१,५०
३०	गुयालटोल भिटाघर धारो मर्मत		अन्य	३११५ ६	१	पटक		२५	२५
३१	भाटिकुडादेखि किमडी खाले लम्मेला आटीचाैर खापा निरमाण	६	अन्य	३११५ ६	१	गोटा	३,००		३,००
३२	सिमडुगे धारा मर्मत		अन्य	३११५ ६	१	पटक		३०	३०
३३	घटालेश्वरिवालबिकास क्यान्द्र फिल्ड निर्माण		अन्य	३११५ ९	१	पटक		५०	५०
३४	घटालेस्वोरीबाल बिकास केन्द्र को फोलोर सेटिंग		अन्य	३११५ ९	१	पटक		७२	७२

**“कृषि, स्वास्थ्य, शिक्षा र भौतिक पुर्वधार, वन पर्यटन सुशासन सम्वृद्ध खप्तड छेडेदहको आधार**

३५	घाटालमांडू मन्दिर मर्मत नाइँना		अन्य	३११५	९	१	पटक				७६	७६
३६	चौतारानिर्माण		अन्य	३११५	९	१	पटक		६०			६०
३७	जाल्पादेविआ वि खेल मैदान निरमाण		अन्य	३११५	९	३	गोटा	१,००			२,००	३,००
३८	डाँडासैन पिकनिक स्पोट	६	अन्य	३११५	९	२	पटक		१,००		१,००	२,००
३९	ब्रमदेवआ बि सौचालय निर्माण		अन्य	३११५	९	२	पटक		१,२५		१,२५	२,५०
४०	राउतेइर्जा मन्दिर निरमाण		अन्य	३११५	९	३	पटक	५०		५०	५०	१,५०
४१	वडाकार्यलय टहरा निर्माण		अन्य	३११५	९	१	पटक				१,५०	१,५०
४२	सार्वजनिकचौतारा तथा मन्दिर निर्माण सभाखला नाइँना	६	अन्य	३११५	९	१	पटक				१,००	१,००
कुलजम्मा								११,२५		२०,९६	२४,७३	५६,९५

आ.व. : २०७६/७७      बजेट उपशीर्षक : खप्तड छेडेदहगाउँपालिकावडा नं.७ ( ८०७६९५०२२०७)

रकम रु. हजार

सि.नं	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापकोनाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजनरु.				कैफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	महिलाहस्तकला तालिम		महिला	२२५१२	१	पटक		१,५०		१,५०	
२	अदुवाखेति		अन्य	२२५२२	१	पटक		५०		५०	
३	अपांगकार्यालय व्यवस्थापन	७	अपा इग	२२५२२	१	पटक		२०		२०	
४	अल्लाेभागाे		अन्य	२२५२२	२	पटक		१,००	१,००	२,००	
५	आलु प्याकेज		अन्य	२२५२२	१	क्षेत्र		१,००		१,००	
६	एकघर एक फिल्टर ५० प्रतिशत अनुदान		अन्य	२२५२२	३	पटक	२,००	२,००	२,००	६,००	
७	कागतिखेति		अन्य	२२५२२	१	पटक			१,००	१,००	
८	गृहकक्षासंचालन		अन्य	२२५२२	४	पटक	५०	५०	१,००	२,००	
९	दलितलक्षीत कारेकरम		दलित	२२५२२	१	पटक		५०		५०	



**“कृषि ,स्वास्थ्य ,शिक्षा र भौतिक पुर्वधार, वन पर्यटन सुशासन सम्वद्ध खप्तड छेडेदहको आधार**

१०	नवशिसु जन्म प्रमाण पत्र छपाइ		अन्य	२२५२२	१	पटक		२५		२५
११	फापरेजडिवुट नरसरि घर वार		अन्य	२२५२२	१	पटक		५,००		५,००
१२	फापरेस्याउ खेति		अन्य	२२५२२	१	पटक	१,००			१,००
१३	बालदिवस नारि दिवस शिक्षा दिवस प्रजातन्त्र दिवस गण तन्त्र दिवस संविधान दिवस		अन्य	२२५२२	६	पटक	२५	२५	१,००	१,५०
१४	मकैप्याकेज		अन्य	२२५२२	१	क्षेत्र			५०	५०
१५	युवातथा खेलकुद रनिसिल्ड		अन्य	२२५२२	१	पटक			१,००	१,००
१६	लसुनप्याकेज	७	अन्य	२२५२२	१	पटक			५०	५०
१७	विपतव्यवस्थापन		अन्य	२२५२२	१	पटक			१,००	१,००
१८	समपुरककाेष		अन्य	२२५२२	१	पटक			१,००	१,००
१९	सुरक्षाव्यवस्थापन		अन्य	२२५२२	१	पटक			१५	१५
२०	सिलाइफ्याब्रक		अन्य	२२५२२	२	पटक	१,००		१,००	२,००
२१	काेटिलाकठायतवा डा सडक निरमाण		अन्य	३११५१	१	पटक		४,९०		४,९०
२२	विध्यालयदेखि गाउ सम्म बाटाे गुम्लागाउ		अन्य	३११५१	२	पटक		१,००	१,००	२,००
२३	वाँजखर्कजलविधुत आेभर फलाे व्यववस्थापन		अन्य	३११५३	१	पटक		१,२०		१,२०
२४	गैराखेत सिचाइ कुलाे		अन्य	३११५५	१	पटक			३,००	३,००
२५	घट्टेखोला चौखुट्टे सि कु		अन्य	३११५५	३	पटक	१,००	१,००	१,००	३,००
२६	घट्टेखोला बुँगटा सिँचाइकुलाे	७	अन्य	३११५५	१	पटक		३,००		३,००
२७	जिउलासि कु वलिगाउ		अन्य	३११५५	३	पटक	१,००	१,००	१,००	३,००
२८	डाके सिँचाइ कुलो		अन्य	३११५५	१	पटक	३,००			३,००
२९	सिमपाटिसेरा सि कु दानिगाउ		अन्य	३११५५	३	पटक	१,००	१,००	१,००	३,००
३०	आटीचौर स्वास्थ्य चौकी खा पा		अन्य	३११५६	१	पटक		१,००		१,००

“कृषि ,स्वास्थ्य ,शिक्षा र भौतिक पुर्वधार, वन पर्यटन सुशासन सम्बद्ध खप्तड छेडेदहको आधार

	व्यवस्थापन											
३१	हाँडेधारा निर्माण		अन्य	३११५६	२	पटक		१,००	१,००	२,००		
३२	इसि डि व्यवस्थापन		अन्य	३११५९	१	पटक			१,००	१,००		
३३	छेडेदहभाेजनालय घरबार तथा व्यवस्थापन		अन्य	३११५९	२	पटक		४,३५	४,३५	८,७०		
३४	दुदिरमाडु निर्माण	७	अन्य	३११५९	१	पटक		३,००		३,००		
३५	शिवमन्दिर मर्मत		अन्य	३११५९	१	पटक			४०	४०		
कुलजम्मा								१०,७५	३५,१५	२४,९०	७०,८०	